
1965 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BALCERBULA AUSMA 1927 - 2010
MŪSDIENU MEMORIĀLO ANSAMBĻU PROBLĒMAS UN 

SALASPILS MONUMENTS

ROMIS BĒMS (1925 - 

1993)

2 BELMANE AUSMA 1925 - 1989
JĀNIS RAINIS PADOMJU LATVIJAS GLEZNIECĪBĀ, 

GRAFIKĀ UN SKULPTŪRĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

3 BIKŠE EMERENTA
KSILOGRĀFIJA LATVIEŠU PADOMJU GRĀMATU 

GRAFIKĀ
HERBERTS DUBINS

4 JAUNZEME EMĪLIJA 1925
LAIKMETĪGĀ STILA MEKLĒJUMI PADOMJU AUTORU 

LUGU UZVEDUMOS RĪGAS DRAMATISKAJOS TEĀTROS

RASMA LĀCE (1923 - 

2008)

5 KRĒSLIŅA BENITA 1921 - 2001
VĒSTURISKI REVOLUCIONĀRAIS ŽANRS LATVIEŠU 

PADOMJU GLEZNIECĪBĀ
RASMA LĀCE

6 LAZDĀNE VALĒRIJA
KRISTOFERA HĀBERLANDA DZĪVOJAMĀS ĒKAS 

VECRĪGĀ UN TO STILA PROBLĒMAS
V. ŠALAJEVS

7 MURĀNS JĀNIS 1929

LIETIŠĶĀS UN DEKORATĪVĀS MĀKSLAS ELEMENTĀRIE 

MĀKSLINIECISKĀS IZPAUSMES UN TĒLOJUMA 

LĪDZEKĻI

TATJANA KAČALOVA 

(1915 - 2010)

8 ŅEFEDOVA INĀRA 1930 LATVIEŠU PADOMJU PORTRETA GLEZNIECĪBA EDUARDS KĻAVIŅŠ

9 SAVICKIS PĒTERIS 1925 - 2015
TĒLOTĀJAS MĀKSLAS IZSTĀDES UN MĀKSLAS 

PROPAGANDA
HERBERTS DUBINS

10 VAIDZIŅŠ ARTURS 1923
DAŽAS DEKORATĪVĀS NOFORMĒŠANAS PROBLĒMAS 

MŪSDIENU SKOLĀ
IVARS STRAUTMANIS

1966 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 JUKUMNIEKS GUNĀRS

LIEPĀJAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS VIDUSSKOLAS 

MĀKSLINIECISKĀS IZGLĪTĪBAS UN STILA DEVUMS 

LATVIEŠU LIETIŠĶĀS MĀKSLAS ATTĪSTĪBĀ

TATJANA KAČALOVA

2 KAKSIS JĀNIS 1926 - 2012

PSRS TAUTAS MĀKSLINIEKA PSRS MĀKSLAS 

AKADĒMIJAS ĪSTENĀ LOCEKĻA TĒLNIEKA TEODORA 

ZAĻKALNA DARBĪBA LATV. PSRS VALSTS MĀKSLAS 

AKADĒMIJĀ (1944 - 1958)

HERBERTS DUBINS 

LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJA
MĀKSLAS VĒSTURES UN TEORIJA  /  MĀKSLAS ZINĀTNES NODAĻA  /  VIZUĀLĀS MĀKSLAS UN KULTŪRAS VĒSTURE UN TEORIJA

DIPLOMDARBU  /  BAKALAURA DARBU TĒMAS

1965.  -  2022.



3 STRAUME ILGA 1925
RĪGAS TAUTAS AUGSTSKOLAS TĒLOTĀJAS MĀKSLAS 

STUDIJAS
ROMIS BĒMS

4 TIDOMANE GENOVEVA 1927 - 2006
LATVIEŠU TĒLOTĀJAS MĀKSLAS DZĪVE UN TEORIJA 

PADOMJU KRIEVIJĀ (1917 - 1937)
RASMA LĀCE

5 ZARIŅA LILIJA
LATVIEŠU PADOMJU TĒLOTĀJA MĀKSLA LIELĀ 

TĒVIJAS KARA GADOS
ROMIS BĒMS

1967 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 KASINSKIS ARKĀDIJS 1928 - 1991

JĒKABPILS NOVADA MĀKSLINIEKI. KĀRLIS KALVE, 

PĒTERIS KALVE, ALEKSANDRS ŠTRĀLS UN JĀNIS 

JAUNSUDRABIŅŠ

ROMIS BĒMS

2 KUČINSKA VERONIKA 1929 - 2016
RĒZEKNES NOVADA DEKORATĪVO AUDUMU 

DARINĀŠANAS UN ROTĀŠANAS TRADĪCIJU VEIDOŠANĀS
GUNDEGA IVANOVA

3 LAPACINSKA VELGA 1941 - 2010 GRAFIKIS OĻĢERTS ĀBELĪTE EMĪLIJA JAUNZEME

4 PIGITS ZIGURDS 1923
ANTIKLERIKĀLĀ TĒMA LATVIEŠU GRAFIKĀ LAIKĀ 

LĪDZ 1940.GADAM
JURĢIS SKULME

5 RUDZĪTE GUNTA 1933
DAŽAS PARĀDĪBAS LIETUVIEŠU MŪSDIENU GRAFIKĀ 

(LIETUVIEŠU GRAFIKAS IDEJISKAIS SATURS)
RASMA LĀCE

6 SUTA TATJANA 1923 - 2004 MATERIĀLI R.SUTAS MONOGRĀFIJAI RASMA LĀCE

7 TABAKS ULDIS
LATVIEŠU POLITISKI SATĪRISKĀ GRAFIKA 1905. - 

1907.GADA REVOLŪCIJAS PERIODĀ
ROMIS BĒMS

8 ZAURA MĀRA
KĀRĻA ZĀLES DAIĻRADES MĀKSLINIECISKĀS 

PROBLĒMAS
HERBERTS DUBINS

9 ZIBENS VILNIS 1934 DEKORATĪVAIS KALUMS PADOMJU LATVIJĀ IVARS STRAUTMANIS

1968 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BIRULE HELĒNA LUDZAS NOVADA KERAMIKAS TRADĪCIJAS GUNDEGA IVANOVA

2 BĻODONE RENĀTE 1933
LATVIEŠU BĒRNU GRĀMATU MĀKSLINIECISKAIS 

IETĒRPS

GENOVEVA 

TIDOMANE

3 DOBRINS JURIJS
НЕКОТОРЫЕ ОСОБЕННОСТИ ЦВЕТОПОСТРОЕНИЯ 

ЛАТЫШСКОГО ПЕИЗАЖА
TATJANA KAČALOVA

4 GRASE ILGA 1922
LATVIEŠU AKVAREĻGLEZNIECĪBAS GALVENĀS 

ATTĪSTĪBAS LĪNIJAS
ROMIS BĒMS



5 GRIENE (KARLOVA) LILIJA 1940
LATVIEŠU PADOMJU POLITISKAIS PLAKĀTS LAIKĀ NO 

1940. LĪDZ 1968. GADAM
JURĢIS SKULME

6 KALVE
DAIMONIS 

AIVARS
1937 - 1994

TEMATISKĀ GLEZNIECĪBA JAUNO MĀKSLINIEKU 

DAIĻRADĒ (1937 - 1994)
HERBERTS DUBINS

7 NOVADNIECE INĀRA 1930 TALSU ARHITEKTŪRAS AINAVA VOLDEMĀRS ŠUSTS

8 ROŽLAPA DAILIS 1932
DEKORĀCIJU ATTĪSTĪBA LATVIEŠU DRAMATISKAJOS 

TEĀTROS RĪGĀ LĪDZ 1940.G.
RASMA LĀCE

1969 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ANSULIS VOLDEMĀRS 1919 - 1997
LATVIEŠU PADOMJU LIETIŠĶI DEKORATĪVĀS MĀKSLAS 

ATTĪSTĪBAS UN STILISTISKO IEZĪMJU PROBLĒMAS
HERBERTS DUBINS

2 CIELAVA SKAIDRĪTE 1920 - 2005 LATVIEŠU STĀJGLEZNIECĪBA NO 1907. LĪDZ 1917. GADAM RASMA LĀCE

3 ČAUPOVA RUTA 1939 PORTRETS LATVIEŠU PADOMJU TĒLNIECĪBĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

4 EGLĪTIS ALBERTS ROBERTS STĀROSTS ROMIS BĒMS

5 FREIMANE (VĪTOLA) KATRINA RĪGAS DOMA DEKORATĪVO KOKGRIEZUMU KOLEKCIJA ROMIS BĒMS

6 HAJENKO SVETLANA 1941 - 2013
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО КАК СРЕДСТВО 

ВОСПИТАНИЯ ШКОЛЬНИКА

GENOVEVA 

TIDOMANE

7 KĻIMOVIČS LEONARDS
MATERIĀLI PAR V.I.ĻEŅINA TĒLOJUMU LATVIEŠU 

PADOMJU MĀKSLĀ
TATJANA KAČALOVA

8 KUPLE ZAIGA 1941 RAIŅA LUGU ILUSTRĒTIE IZDEVUMI RASMA LĀCE

9 POLUIKEVIČA TAISIJA 1937 - 2002 СОВЕТСКИЙ ФАРФОР РИЖСКИХ ЗАВОДОВ GUNDEGA IVANOVA

10 REIHMANE LAIMA 1942 RIHARDS ZARIŅŠ
GENOVEVA 

TIDOMANE

11 ROGINSKA SKAIDRĪTE LATVIEŠU PADOMJU KOKDZELĒJI
GENOVEVA 

TIDOMANE

12
SANTIŅA 

(LANDRATOVA)
MIRDZA TUKUMA KERAMIKA GUNDEGA IVANOVA

13 STRAZDIŅA DACE EKSKURSIJU VADONIS PA VECRĪGU V.ŠALAJEVS

14 STURME BRIGITA 1940
ĀDAS MĀKSLINIECISKĀ APSTRĀDE LATVIJĀ LAIKĀ NO 

1940. GADA LĪDZ MŪSU DIENĀM
GUNDEGA IVANOVA

15
UKSTIŅA 

(MARKĒVIČA)
MĀRA 1938

KLUSĀS DABAS ŽANRS LATVIEŠU PADOMJU 

GLEZNIECĪBĀ
JURĢIS SKULME

16 ULASEVIČA ĻUSJA ЛАТВИЙСКИЙ ЭСТАМП СО II ПОЛОВИНЫ 50 - Х ГОДОВ JURĢIS SKULME

17 VILKA MIRDZA RĪGAS MEŽA KAPU SKULPTŪRA RASMA LĀCE



18
ZARAHOVIČA 

(KONSTANTE)
ILZE 1940

LPSR OPERAS UN BALETA TEĀTRA SCENOGRĀFIJA 

LAIKĀ NO 1940. GADA LĪDZ 1958. GADAM
EMĪLIJA JAUNZEME

1970 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 KĻAVA GUNĀRS 1933 - 1989

RENĀTO GUTUZO. RIETUMU PROGRESĪVĀS MĀKSLAS 

CENTIENU ATSPOGUĻOJUMS RENĀTO GUTUZO 

DAIĻRADĒ

EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 KRŪMIŅA AUSMA
MĀKSLAS DZĪVE JELGAVĀ NO 1919. LĪDZ 1969. GADAM 

(TĒLOTĀJA UN LIETIŠĶĀ MĀKSLA)
ROMIS BĒMS

3 NODIEVA AIJA 1932
LATVIEŠU AINAVAS MEISTARA KONRĀDA UBĀNA 

DAIĻRADE
RASMA LĀCE

4 PAROLE VELGA JĀNIS ROBERTS TILBERGS TATJANA KAČALOVA

5 RUTKA (SKUJENIECE) ILGA JĀNIS SUDMALIS GUNDEGA IVANOVA

6 SAULĪTE (SONDORE) MĀRA PŪRA LĀDES LATVIEŠU TAUTAS MĀKSLĀ GUNDEGA IVANOVA

7 ŠAKINA VERONIKA LIETUVIEŠU VITRĀŽA TATJANA KAČALOVA

8 ZĪLE ARNIS
NOZĪMĪGĀKĀS PARĀDĪBAS KOSTĪMU VEIDOŠANĀ 

PADOMJU LATVIJAS TEĀTROS
RASMA LĀCE

1971 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BRESE ILGA CILNIS LATVIEŠU MONUMENTĀLAJĀ TĒLNIECĪBĀ TATJANA KAČALOVA

2 DEKSNE SKAIDRA 1935

MĀKSLINIEKA DAIĻRADES SPECIFIKA 

KINOMATOGRĀFIJĀ UN LATVIEŠU KINO MĀKSLINIEKU 

LOMA FILMA VEIDOŠANĀ

HERBERTS DUBINS

3 DUBIŅŠ EDGARS 1937
JŪGENDSTILS RĪGAS ARHITEKTŪRĀ XIX GS. BEIGĀS UN 

XX GS. SĀKUMĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

4 KALANDAROVA DZINTRA GLEZNOTĀJS JĒKABS ROBERTS KAZAKS (1895 - 1920)
GENOVEVA 

TIDOMANE

5 STĀRASTE LILITA
RAKSTURĪGĀKĀS PARĀDĪBAS LATVIEŠU PADOMJU 

PIRMSKOLAS VECUMA BĒRNU GRĀMATU ILUSTRĀCIJĀ
RASMA LĀCE

6 VILĪTE VALDA 1936 JĀNIS STAŅISLAVS ROZE ROMIS BĒMS

1972 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS



1 ANERAUDE EDĪTE KĀRLIS SŪNIŅŠ ROMIS BĒMS

2 BLŪMA
DZIDRA, 

SKAIDRĪTE
1936

ARHITEKTŪRAS UN TĒLOTĀJAS MĀKSLAS SINTĒZES 

MEKLĒJUMI SABIEDRISKAJĀS CELTNĒS RĪGĀ UN TĀS 

APKĀRTNĒ

TATJANA KAČALOVA

3 HĻEVICKA AINA KĀRĻA ZEMDEGAS MONUMENTĀLĀ TĒLNIECĪBA EDUARDS KĻAVIŅŠ

4 KALNIŅA ILGA TADŽIKIJAS PSR LIETIŠĶĀ MĀKSLA
GENOVEVA 

TIDOMANE

5 KRAUKLE GUNTA ĢIRTA VILKA SCENOGRĀFIJA RASMA LĀCE

6 ĶĪĶERE SARMĪTE RĪGAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS VIDUSSKOLA GUNDEGA IVANOVA

1973 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 GROSMANE ELITA 1949
DAŽAS KURZEMES BAROKA KOKTĒLNIECĪBAS 

PARĀDĪBAS XVII GS. BEIGĀS, XVIII GS. SĀKUMĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 KOTĀNS JĀNIS

SILAJĀNU KERAMIĶA POLIKARPA VILCĀNA, ANDREJA 

PAULĀNA, POLIKARPA ČERŅAVSKA DEVUMS LATVIEŠU 

TAUTAS MĀKSLĀ

GUNDEGA IVANOVA

3 PUĶĪTE DACE 1942 - 2001
MŪRA ARHITEKTŪRAS PROBLĒMAS ZIEMEĻVIDZEMĒ 

XVIII GADSIMTĀ
ROMIS BĒMS

4 SLAVA MODRIS 1946
LATVIEŠU MĀKSLINIEKA TEODORA ŪDERA DZĪVE UN 

DARBI (1868 - 1915)
HERBERTS DUBINS

5 VAITAITE VIKTORIJA GLEZNOTĀJS KĀRLIS BALTGAILIS
GENOVEVA 

TIDOMANE

6 ZIRDZIŅA VAIVA GRAFIĶIS ERNESTS ZĪVERTS ROMIS BĒMS

1974 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 OŠIŅA (MUIŽNIECE) RŪTA 1937
LATVIJAS PSR VĒSTURES MUZEJA KOKSKULPTŪRU 

KOLEKCIJA
ROMIS BĒMS

2 VIĻUMANE BAIBA SCENOGRĀFA E.VĀRDAUŅA DAIĻRADE EMĪLIJA JAUNZEME

1975 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 RUDZĪTE INTA 1942
PROLETĀRISKĀS CĪŅAS TĒLOJUMS LATVIEŠU GRAFIKĀ 

20. UN 30. GADOS

GENOVEVA 

TIDOMANE

2 ZEĻUKINA TATJANA 1947
ЛАТЫШСКИЕ ХУДОЖНИКИ И ПЕНЗЕНСКОЕ 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ Н.Д.СЕЛИВЕРСТОВА
RASMA LĀCE



 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BURĀNE INGRĪDA 1949

"... JO VIENMĒR ESMU ES ĪSTS." (DAŽAS DOMAS PAR 

LATVIEŠU PADOMJU GLEZNOTĀJU INDULI ZARIŅU UN 

VIŅA DAIĻRADI)

ROMIS BĒMS

2 ČOLDERE DACE 1947
JELGAVAS UN KULDĪGAS SUDRABKAĻU DARBI 17. UN 18. 

GADSIMTĀ.
GUNDEGA IVANOVA

3 FREIMANE DAIGA ĢEDERTA ELIASA GLEZNIECĪBA JURĢIS SKULME

4 KAMINSKA RŪTA 1950
FOLKLORAS ESTĒTISKĀS VĒRTĪBAS UN LATVIEŠU 

PADOMJU STĀJMĀKSLA
RASMA LĀCE

5 KROPA KATRĪNA LATVIEŠU LELLES TEĀTRĪ UN KINO TATJANA KAČALOVA

6 LAMBERGA DACE 1948
RĪGAS MĀKSLINIEKU GRUPAS REĀLISMA 

GLEZNIECĪBAS ATTĪSTĪBA

GENOVEVA 

TIDOMANE

7 OPULE VELGA 1952
IESKATS LATVIEŠU PADOMJU DEKORATĪVAJĀ 

TĒLNIECĪBĀ
TATJANA KAČALOVA

8 PRIGOŽIJA BAIBA JAŅA ROZENTĀLA RĪGAS MĀKSLAS VIDUSSKOLA ROMIS BĒMS

9 SĪLE SARMĪTE 1945 DAŽAS DIZAINA VĒTURES PROBLĒMAS PSR HERBERTS DUBINS

10 SLAVA LAIMA 1947
PLASTISKĀS VALODAS DAUDZVEIDĪBA LATVIEŠU 

PADOMJU TĒLNIECĪBĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

11 UMBLIJA RAMONA 1950

ESTĒTISKĀS VĒRTĪBAS UN STILISTISKĀS TENDENCES 

MŪSDIENU LATVIEŠU LIETIŠĶI DEKORATĪVAJĀ 

MĀKSLĀ

HERBERTS DUBINS

1976 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 OSMANIS ALEKSIS 1945
LATVIEŠU PROFESIONĀLĀS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS 

ATTĪSTĪBA (19. GS. OTRĀ PUSE - 1940. GADS)
GUNDEGA IVANOVA

2 ŠMITE EDVARDA 1937 MATERIĀLI LATVIJAS PSR MĀKSLAS MUZEJA VĒSTUREI ROMIS BĒMS

KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 FURMANE TAMĀRA ANIMĀLIJAS ŽANRS LATVIEŠU PADOMJU PLASTIKĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 JURISONE ILDZE 1951 PAŠPORTRETS LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

3 POGA (BĒRZIŅA) EDĪTE 1952 ARTŪRS BAUMANIS (1866 - 1904) ROMIS BĒMS

4 RAUDZEPA VELTA 1951
MŪSDIENU LATVIEŠU DEKORATĪVĀ TEKSTĪLIJA UN 

VMA LOMA TĀS ATTĪSTĪBĀ
GUNDEGA IVANOVA



5 RINKA RŪTA 1950
LATVIEŠU PROFESIONĀLĀS KERAMIKAS TRADĪCIJU 

VEIDOŠANĀ VALSTS MĀKSLAS AKADĒMIJĀ
GUNDEGA IVANOVA

6 SARKANBĀRDE DAINA ARTURS APINIS EMĪLIJA JAUNZEME

7 ŠMAGRE (ŽĪGURE) RITA 1950
MĀKSLAS FOTOGRĀFIJA UN TĒLOTĀJMĀKSLAS 

ESTĒTISKĀS PROBLĒMAS
HERBERTS DUBINS

1977

1978 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BRAKOVSKA VALENTĪNA
ESTĒTISKĀ AUDZINĀŠANA UN SKOLĒNU VISPUSĪGA 

ATTĪSTĪBA
PĒTERIS ZEILE

2 GULBE ANTA
TEMATISKĀ GLEZNIECĪBA PSRS TAUTAS MĀKSLINIEKA 

EDGARA ILTNERA DAIĻRADĒ
RASMA LĀCE

3 LIEPA LAURA
XVII GS. PORTRETA GLEZNIECĪBA LATVIJĀ (MATERIĀLI 

KATALOGAM)
ROMIS BĒMS

4 LIPINSKA LOLITA

KULTŪRAS UN MĀKSLAS DZĪVES NOTIKUMIEM 

VELTĪTAIS LATVIEŠU PADOMJU PLAKĀTS 

(SEŠDESMITIE - SEPTIŅDESMITIE GADI)

EMĪLIJA JAUNZEME

KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BERGMANE (LINDE) IEVA 1953 LATVIEŠU PADOMJU VITRĀŽA TATJANA KAČALOVA

1979 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BABRA RUDĪTE KOMBINĀTA "MĀKSLA" IZAUGSME 35 GADU LAIKĀ GUNDEGA IVANOVA

2 BUŽINSKA IRĒNA 1955
LATVIEŠU PADOMJU PORTRETA KOLEKCIJA LPSR 

MĀKSLAS MUZEJĀ. KATALOGS
EDUARDS KĻAVIŅŠ

3 GARROSA OLGA
ЮВЕЛИРНЫЕ УКРАШЕНИЯ В СОВРЕМЕННОМ 

ДЕКОРАТИВНО - ПРИКЛАДНОМ ИСКУССТВЕ ЛАТВИИ
GUNDEGA IVANOVA

4 KNĀVIŅA VALDA 1954 PASTELIS LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ ROMIS BĒMS

5 LĀCE MĀRA 1954 LATVIEŠU PADOMJU OFORTA ATTĪSTĪBA LAIMA REIHMANE

6 LAPSA SARMĪTE JOHANS LĒBEREHTS EGINKS. DZĪVE UN DARBĪBA ROMIS BĒMS

7 LAUBERTE INESE
LATVIEŠU SARKANO STRĒLNIEKU TĒMA LATVIEŠU 

PADOMJU GLEZNIECĪBĀ

GENOVEVA 

TIDOMANE

NEBIJA IZLAIDUMA



8 SLOBODČIKOVA TATJANA
ЖУРНАЛЬНАЯ И ГАЗЕТНАЯ ГРАФИКА В ЛАТВИИ ВО 

ВТОРОЙ ПОЛОВИНЕ XIX ВЕКА
EMĪLIJA JAUNZEME

9 SMAGARA SANDRA JĀŅA LIEPIŅA DZĪVE UN DAIĻRADE ROMIS BĒMS

10 STĒRĢE INGRĪDA
V. I. ĻEŅINA TĒLS LATVIEŠU PADOMJU 

MONUMENTĀLAJĀ TĒLNIECĪBĀ
PĒTERIS ZEILE

11 STRAUTMANE MADO
PAR DAŽIEM LATVIEŠU DIZAINA MATERIĀLĀS 

IZTEIKSMES AVOTIEM
HERBERTS DUBINS

KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BREMŠA LAILA 1956
DAŽI ASPEKTI PILSĒTAS VIZUĀLAJĀ IZVEIDĒ LATVIJAS 

PSR
HERBERTS DUBINS

2 BRUĢIS DAINIS 1956
DARBA TĒMA DIVDESMITO, TRĪSDESMITO GADU 

LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ

GENOVEVA 

TIDOMANE

3 EGLĀJA BAIBA 1955 LATVIEŠU GRĀMATU GRAFIKA 19. UN 20. GS. MIJĀ
GENOVEVA 

TIDOMANE

4 KĻAVIŅA IRĒNA 1955
T. ZAĻKALNA LPSR VALSTS MĀKSLAS AKADĒMIJAS 

TEKSTILIJU DEKORATĪVĀS NOFORMĒŠANAS NODAĻA
GUNDEGA IVANOVA

5 LĀCE ZIGRĪDA ANŠA CĪRUĻA DEVUMS LATVIEŠU LIETIŠĶAJĀ MĀKSLĀ GUNDEGA IVANOVA

6 LEGZDIŅA (KUKA) VIZMA
LIELAJĀ TĒVIJAS KARĀ KRITUŠO PADOMJU KARAVĪRU 

KAPU PIEMIŅAS ANSAMBĻI LATVIJAS PSR
TATJANA KAČALOVA

7 PUJĀTE INTA 1957
J.K. BROCES VIETA UN NOZĪME LATVIJAS MĀKSLAS 

VĒSTURĒ
ROMIS BĒMS

8 RIŅĶE INESSA 1950 ДИЗАЙН ИГРУШКИ HERBERTS DUBINS

9 ROZENTĀLE (GROSA) SILVIJA 1954
RĪGAS JŪGENDSTILA ARHITEKTŪRAS PLASTISKIE 

ROTĀJUMI
EDUARDS KĻAVIŅŠ

10 RUNKOVSKIS IVARS 1953
DAŽI MĀKSLAS TĒLA VĒRTĒJUMA ASPEKTI LATVIEŠU 

PADOMJU GLEZNIECĪBĀ
PĒTERIS ZEILE

1980

KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 SILIŅŠ JĀNIS -2014
LATVIJAS PSR MĀKSLAS FONDA RADOŠI 

EKSPERIMENTĀLĀ KERAMIKAS DARBNĪCA (1945 - 1980)
VERONIKA KUČINSKA

NEBIJA IZLAIDUMA



1981 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 JEGOROVA INTA

LATVIEŠU TĒLOTĀJAS MĀKSLAS ATTĪSTĪBAS 

ATSPOGUĻOJUMS TUKUMA MĀKSLAS UN 

NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJA GLEZNIECĪBAS UN 

GRAFIKAS FONDOS LAIKĀ NO 19. GS. BEIGĀM LĪDZ 1940. 

GADAM

ROMIS BĒMS

2 KALNIETE SANDRA 1952 DAŽAS TAUTAS MĀKSLAS ATTĪSTĪBAS PROBLĒMAS GUNDEGA IVANOVA

3 KAUFMANIS ANDREJS 1952
LATVIEŠU PADOMJU BĒRNU GRĀMATU GRAFIKAS 

ATTĪSTĪBA 70 - TAJOS GADOS
LAIMA REIHMANE

4 ŅIKITINA MĀRA ROMANTISMS UN LATVIEŠU GLEZNIECĪBA (LĪDZ 1917.G.) PĒTERIS ZEILE

5 PUMPURE INGRĪDA 1941 TĒRPS UN TĀ ATSPOGUĻOJUMS MĀKSLAS TĒLĀ TATJANA KAČALOVA

6 ROZENTĀLS ĀRIS 1938
DAILES TEĀTRA SKATUVES KOSTPĪMA MĀKSLA NO 

1920. - 1980. GADAM
EMĪLIJA JAUNZEME

7 SILIŅA MĀRA 1948
MEMORIĀLĀ AKMENS TĒLNIECĪBA LATVIJĀ XII GS. 

BEIGAS - 1772. G.
EDUARDS KĻAVIŅŠ

8 SĪLE ĀRIJA
DŽOVANNI BATISTA PIRANĒZI DARBU KOLEKCIJA LPSR 

AIZROBEŽU MĀKSLAS MUZEJĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

9 SMIRNOVS VIKTORS
РАЗВИТИЕ МОНУМЕНТАЛЬНОЙ СКУЛЬПТУРЫ 

НАРОДНОЙ ВЕНГРИИ
HERBERTS DUBINS

10 MAGONE MARGA -1983
JŪLIJS MADERNIEKS - MĀKSLAS KRITIĶIS 

(BIBLIOGRĀFISKI MATERIĀLI)
BEZ VADĪTĀJA

1982 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BANGA VITA 1949
HISTORISMS SABIEDRISKO CELTŅU INTERJEROS RĪGĀ 

19. GADSIMTA II PUSĒ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 DZENIS GUNĀRS
16. - 18. GADSIMTA KOKA BAZNĪCAS KURZEMĒ UN 

VIDZEMĒ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

3 KRĒSLIŅA AĪDA 1948
TRADĪCIJU IZMAIŅAS PROBLĒMAS LATVIEŠU PADOMJU 

TAUTAS MĀKSLĀ
GUNDEGA IVANOVA

4 LAPIŅA MĀRĪTE 1946 LATVIEŠU PADOMJU TĒLOTĀJA MĀKSLA 40. - 50. GADOS ROMIS BĒMS

5 LAPIŅA RUTA 1958 RĪGAS XVI - XIX GR. GRAFIKĀ ROMIS BĒMS

6 MJURKA ANDA 1940 LITOGRĀFIJA LATVIEŠU PADOMJU STĀJGRAFIKĀ LAIMA REIHMANE

7 PRAULIŅA DAINA KOMBINĀTA "MĀKSLA" TEKTĪLIJAS GUNDEGA IVANOVA



8 PRAZNICĀNE IEVA VIDZEMES PODNIECĪBA (13. GS. - 20. GS.) GUNDEGA IVANOVA

9 RUŅĢE IVANOVA GRUZĪNU MŪSDIENU MONUMENTĀLĀ TĒLNIECĪBA LAIMA REIHMANE

10 SILENIECE MAIJA
GRAFISKĀ DIZAINA VIETA UN LOMA REPUBLIKAS 

ESTĒTISKAJĀ KULTŪRĀ
HERBERTS DUBINS

11 SVIĶE ANETE
NĪDERLANDES XVI GS. AINAVU GLEZNIECĪBAS 

ATTĪSTĪBA
TATJANA KAČALOVA

12 ŠVERSTE PATRĪCIJA
CĒSU NOVADA MĀKSLINIEKU GLEZNU KOLEKCIJA 

CĒSU VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
ROMIS BĒMS

1983 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BRAKMANE AUSTRA 1947 KONSTANTĪNS RONČEVSKIS EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 BRANCIS MĀRIS 1947 JĀŅA ROBERTA TILLBERGA DZĪVE UN DAIĻRADE
GENOVEVA 

TIDOMANE

3 EGLĪTE IRINA
ЖИЗНЬ И ТВОРЧЕСТВО ЯНИСА РОЗЕНБЕРГА (1901 - 

1966)
EMĪLIJA JAUNZEME

4 ENDZELIŅŠ JĀNIS BURKARDS DZENIS. DZĪVE UN DAIĻRADE LAILA BREMŠA

5 GASŪNE DZIDRA
ALVAS MĀKSLAS AMATNIECĪBA LATVIJĀ (VII GS. - XX 

GS. SĀK.)
IMANTS LANCMANIS

6 KAVACS VALDIS
INTA CELMIŅA MŪSDIENU LATVIEŠU GLEZNIECĪBAS 

PROCESĀ
ROMIS BĒMS

7 SOBOĻEVSKA ILZE

LATVIEŠU GRĀMATZĪMES ATTĪSTĪBA, TĀS 

ATSPOGUĻOJUMS LATVIJAS PSR MĀKSLAS MUZEJA 

KOLEKCIJĀ

PĒTERIS ZEILE

8 SVILE ANNA ALEKSANDRS ROMANS ROMIS BĒMS

9 TREIJA ANDA 1952
VĒSTURES TĒMA 19. GADSIMTA OTRĀS PUSES LATVIEŠU 

GLEZNOTĀJU DAIĻRADĒ
ROMIS BĒMS

10 ZVAIGZNE SARMĪTE
J.V. KRAUZE UN VIŅA DARBĪBA VIDZEMĒ 18. GS. 

BEIGĀS, 19. GS. SĀKUMĀ
ROMIS BĒMS

1984 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BUTE (BERGMANE) IEVA VILLAIŅU ROTĀŠANAS TRADĪCIJAS XIX GS. LATVIJĀ GUNDEGA IVANOVA

2 EIZENTĀLE SARMĪTE MĀKSLAS KERAMIKA LATVIJAS ARHITEKTŪRĀ VERONIKA KUČINSKA

3 JANSONE GUNTA JŪLIJA STRAUMES DZĪVE UN RADOŠĀ DARBĪBA GUNDEGA IVANOVA



4 LEITIS AIVARS 1957
ZIEMEĻVIDZEMES MĀKSLINIEKU APVIENĪBAS DARBĪBA 

1919. GADĀ 
ROMIS BĒMS

5 OSE IEVA 1961

DAŽI DEKORATĪVĀS MĀKSLAS ELEMENTI KURZEMES 

PIĻU 16. - 17. GS. INTERJEROS (PĒC BAUSKAS PILS 

ARHEOLOĢISKO IZRAKUMU MATERIĀLIEM)

IMANTS LANCMANIS

6 PUTNĀNS JĀNIS VOLDEMĀRA TONES PORTRETU GLEZNIECĪBA EDUARDS KĻAVIŅŠ

7 ULMANE (STRUPULE) VIJA
MAZO FORMU TĒLNIECĪBA. DAŽI ATTĪSTĪBAS ASPEKTI 

LATVIEŠU MĀKSLAS PROCESĀ
LAILA BREMŠA

8 VALTERE ASTRĪDA 1947 DAINIS ROŽKALNS LAIMA REIHMANE

9 VEIHERTE IVONNA 1959
BORISA VIPERA DZĪVE, RADOŠĀ DARBĪBA 

LAIKABIEDRU SKATĪJUMĀ UN DOKUMENTOS
HERBERTS DUBINS

10 ZAĶIS GUNTARS 1961 KĀRLIS PADEGS. DZĪVE UN DAIĻRADE
GENOVEVA 

TIDOMANE

1985 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BRASILŅA AIJA 1962
1920. - 1930. GADU LATVIEŠU GLEZNIECĪBAS 

HISTORIOGRĀFIJA
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 DILLE IVETA KLASICISMS ALŪKSNĒ ROMIS BĒMS

3 GAILE - PILIŅA ILZE
VIZUĀLO OBJEKTU, TO VEIDOLU UN TĒLU ESTĒTISKAIS 

RAKSTURS
PĒTERIS ZEILE

4 KALNIŅA SIMONA

SCENOGRĀFU GUNĀRA ZEMGALA UN ANDRAS 

FREIBERGAS TEĀTRA DEKORĀCIJU MĀKSLA 

DIVDESMIT GADOS

EMĪLĪJA JAUNZEME

5 KRAUKLE DAINA 1958
DAŽAS KOPĪGAS UN ATŠĶIRĪGAS IEZĪMES BALTU UN 

AUSTRUMSLĀVU TAUTU ORNAMENTIKĀ
GUNDEGA IVANOVA

6 KRŪKLIS INTIS MĀKSLAS TĒLA KORELATĪVA FUNKCIJA PĒTERIS ZEILE

7 LIEPA (PIRTNIECE) LIĀNA LATVIEŠU GOBELĒNS GUNDEGA IVANOVA

8 OŠKĀJA INA
КУЛЬТУРНАЯ ЖИЗНЬ РЕСПУБЛИКИ НА СТРАНИЦАХ 

ГАЗЕТЫ "СОВЕТСКАЯ МОЛОДЕЖЬ" С 1955 ПО 1980 ГОД
HERBERTS DUBINS

9 REPŠE GUNDEGA 1960

MĀKSLINIEČU SIEVIEŠU NOZĪMES RAKSTUROJUMS 

KULTŪRAS VĒSTURĒ UN LATVIEŠU PADOMJU 

GLEZNIECĪBĀ

HERBERTS DUBINS

10 SAKNE INESE 1956 - 2013 TĒLOTĀJAS MĀKLAS DARBU RESTAURĀCIJA LATVIJĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

1986 NEBIJA IZLAIDUMS



1987 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ERTE HELĒNA

ПАМЯТНИКИ МЕМОРИАЛЬНОГО ИСКУССТВА В 

ЦЕРКВИ ПЕТРА (МАТЕРИАЛ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

ЕКСКУРСИЙ)

LAILA BREMŠA

2 GRIĶIS EGILS 1953
AUGUSTS DAUGULIS (1830 - 1899) - PIRMAIS 

PROFESIONĀLAIS LATVIEŠU GRAFIĶIS
ROMIS BĒMS

3 LIEPA INDRA VIRCAVAS PILS BŪVVĒSTURE IMANTS LANCMANIS

4 ONDZULE DIĀNA LATVIEŠU PADOMJU KOKA MĀKLSINIECISKĀ APDARE GUNDEGA IVANOVA

5 OZOLIŅA VITA 1951

RIETUMEIROPAS 19. GS UN 20. GS SĀK. 

STĀJTĒLNIECĪBAS KOLEKCIJA AIZROBEŽU MĀKSLAS 

MUZEJĀ RĪGĀ

EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 PĒTERSONS RIHARDS 1952
HISTORISMA UN JŪGENDSTILA PERIODU ARHITEKTŪRA 

JŪRMALĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

7 PULE VELGA
ZĪMĒJUMS LPSR MĀKSLAS MUZEJA LATVIEŠU 

PADOMJU GRAFIKAS FONDĀ
LAIMA REIHMANE

8 SPĀRĪTIS OJĀRS 1955
MANIERISMA TĒLNIECĪBAS ANSAMBĻI LATVIJAS 

KULTA CELTŅU INTERJEROS
IMANTS LANCMANIS

9 ZILVERTE IEVA
PASAKU ILISTRĀCIJAS LATVIEŠU PADOMJU BĒRNU 

GRĀMATU GRAFIKĀ
PĒTERIS ZEILE

10 ZINOVJEVS DMITRIJS 1960
ЭКСЛИБРИС В СОБРАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

БИБЛИОТЕКИ ЛССР ИМ. В. ЛАЦИСА
PĒTERIS ZEILE

1988 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ALSIŅA (BAUMANE) LAILA LEO KOKLES DZĪVE UN DAIĻRADE ROMIS BĒMS

2 ANSONE ELITA 1964 MĀKSLAS KULTŪRA SOCIOLOĢISKĀ SKATĪJUMĀ PĒTERIS ZEILE

3 BIRZAKA VITA
EKOLOĢISKĀS APZIŅAS MOŠANĀS UN IZPAUSMES 

FORMAS LATVIEŠU TĒLOTĀJĀ MĀKSLĀ 70. - 80. GADIS
PĒTERIS ZEILE

4 KALNIŅA LĪGA
JAUNĀ EKSPOZĪCIJA ĀDAMA ALKŠŅA MEMORIĀLAJAI 

MĀJAI - MUZEJAM RŪJIENĀ
RIHARDS PĒTERSONS

5 KRUSTIŅŠ JURIS
NOVADA MĀKSLINIEKU DARBI TALSU 

NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJĀ
LAIMA REIHMANE

6 NAMNIECE ILZE LATVIEŠU GRAFIKA 80. GADOS LAIMA REIHMANE

7 PREISA SANDRA
MONUMENTĀLI DEKORATĪVĀ GLEZNIECĪBA 

INTERJEROS LATVIJĀ XX GS. 20.  - 30. GADOS
OJĀRS SPĀRĪTIS



8 UBURĢE BAIBA
1989. GADA ETNOGRĀFISKĀ IZSTĀDE UN JAUNIE 

LATVIEŠU MĀKSLINIEKI
ROMIS BĒMS

9 UPENIECE DAIGA
REMBRANTA OFORTI LPSR AIZROBEŽU MĀKSLAS 

MUZEJA KOLEKCIJĀ
TATJANA KAČALOVA

1988 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BARČEVSKA DIĀNA
JŪGENDSTILA DEKORATĪVĀ GLEZNIECĪBA RĪGAS 

ARHITEKTŪRĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 BĒRZIŅA MARITA 1959 LATVIEŠU GRĀMATU GRAFIKA 20. GS. 20. GADOS VALDIS VILLERUŠS

3 EGLĪTE SANDRA PAŠPORTRETS LATVIEŠU PADOMJU GLEZNIECĪBĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

4 GRASS KLĀVS PILSĒTVIDES ATTĪSTĪBAS ĪPATNĪBAS INGUNA RĪBENA

5 GROTE ILZE
LATGALES 18. GS. DEKORATĪVĀS TĒLOTĀJAS MĀKSLAS 

IKONOGRĀFIJA
EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 HĀNBERGA UNA ALEKSANDRA BEĻCOVA TATJANA KAČALOVA

7 IKSTENS AINĀRS VISVALDIS PEŅĢEROTS PĒTERIS ZEILE

8 KUBILE ILONA 1956
LATVIEŠU PADOMJU KULTŪRAS PLAKĀTS 

SEŠDESMITAJOS - ASTOŅDESMITAJOS GADOS
LAIMA REIHMANE

9 LĪNE INA JĒKABS SPRIŅĢIS OJĀRS SPĀRĪTIS

10 PĪRE ANITA
LIEPĀJAS VECĀKĀS PAAUDZES MĀKSLINIEKI J. LAUVA, 

M. ZAVICKIS, V. UZTICIS
OJĀRS SPĀRĪTIS

11 RATNIECE LAUMA LATVIJAS PSR MĀKSLA ĀRZEMĒS 70. - 80. GADOS LAIMA REIHMANE

12 VĀRAVA DACE RŪDOLFS PINNIS TATJANA KAČALOVA

1989

1989 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 SILMANE SANDRA LATVIEŠU PADOMJU VITRĀŽA LAILA BREMŠA

1990 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 NORMUNDS LĀCIS 1961 ESEJA PAR POSTMODERNISMU (POST UN OST.) EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 MEGI ANNEMARI
BLAGOVEŠČENSKAS BAZNĪCA RĪGĀ (РИЖСКАЯ 

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ЦЕРКОВ)
TATJANA KAČALOVA

3 OZOLA DACE RĪGAS TĒLS 20. - 30. GADU LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ INGRĪDA BURĀNE

NEBIJA IZLAIDUMA



4 PATMALNIKA INGA
IGAUŅU SKOLAS IETEKMES LATVIJĀ ĀDAS 

MĀKSLINIECISKAJĀ APSTRĀDĒ 20. GS. 20. - 80. GADOS
GUNDEGA IVANOVA

5 POLS AIRA
LATGALES KERAMIKA 20. GS. 80. GADOS (TEHNOLOĢIJA 

UN PODDARI)

PĒTERIS 

MARTINSONS (1931 - 

2013)

6 PRIEDE ANDRIS
DIEVMĀTES IKONOGRĀFISKAIS TĒLS KURZEMES UN 

SENĀS RĪGAS TĒLNIECĪBĀ
OJĀRS SPĀRĪTIS

7 STENGREVICA ILZE 1965 ESTAMPA TEHNIKAS LATVIEŠU 80. GADU STĀJGRAFIKĀ LAIMA REIHMANE

8 ŠTEIMANE INGA 1965 MŪKUSALAS MĀKSLINIEKU BIEDRĪBA EDUARDS KĻAVIŅŠ

9 VANAGA ANITA 1964 MĀKSLINIEKA VIĻA KRŪMIŅA DZĪVE UN DAIĻRADE OJĀRS SPĀRĪTIS

1990 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 MASĻANSKA IRĪNA

FRANČU ROMANTISMA UN REĀLISMA PERIODU 

LITOGRĀFIJU KOLEKCIJA AIZROBEŽU MĀKSLAS 

MUZEJĀ RĪGĀ

EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 OPOLAIS VALENTĪNA
RIETUMEIROPAS 18. - 19. GS. ESTAMPU KOLEKCIJA P. 

STRADIŅA MEDICĪNAS VĒSTURES MUZEJĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

3 OZOLIŅA ZANDA

VENTSPILS EV. LUT. NIKOLAJA BAZNĪCA KĀ 

KLASICISMA ARHITEKTŪRAS UN MĀKSLAS 

PIEMINEKLIS

OJĀRS SPĀRĪTIS

4 SAULESLEJA INDRA
MODES APĢĒRBA ATSPOGUĻOJUMS LATVIEŠU TAUTAS 

TĒRPĀ
OJĀRS SPĀRĪTIS

5 ŠTRĀLE AINA VOLDEMĀRS MATVEJS (1877 - 1914) EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 TREIBAHA ANDRA
LATVIJAS MĀKSLINIEKU SAVIENĪBAS DIZAINERU 

SEKCIJAS DIBINĀŠANA UN DARBĪBA 1966. - 1987
HERBERTS DUBINS

7 VILSONS ANDRIS 1947
TRIMDAS LATVIEŠU MĀKSLA. MATERIĀLI LATVIJAS 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS ENCIKLOPĒDIJAI
LAIMA REIHMANE

1991

1991 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BĀRDA AIVIJA 1965

IESKATS KRISTĪGAJĀ IKONOGRĀFIJĀ. (MATERIĀLI 

ROMAS KATOĻU GARĪGĀ SEMINĀRA KRISTĪGĀS 

MĀKSLAS SPECKURSAM)

ROMIS BĒMS

NEBIJA IZLAIDUMA



1992 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 APMANE INGA
HISTORISMA UN JŪGENDSTILA PERIODU ARHITEKTŪRA 

VENTSPILĪ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 BRIEDE (ROGULE) ASTRĪDA 1960
LATVIJAS NACIONĀLĀS OPERAS DEKORATORS PĒTERIS 

ROŽLAPA

GENOVEVA 

TIDOMANE

3 OSTRAKOVSKA INGRĪDA MARIJA INDUSE - MUCENIECE INGRĪDAS BURĀNE

4 PĪRA BAIBA 1957 TEODORA ULDRIĶA DZĪVE UN DAIĻRADE ROMIS BĒMS

5 STAKAUS ANITA MAIJA DRAGŪNE LAIMA REIHMANE

6 UPENIECE GINTA 1963
MEDAĻU KOLEKCIJA LATVIJAS KULTŪRAS MUZEJĀ 

"DAUDERI"
OJĀRS SPĀRĪTIS

1993

1993 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 MEINARTE ANITA
LATVIJAS AINAVA GLEZNIECĪBĀ UN GRAFIKĀ (18. GS. 

BEIGAS - 19. GS. VIDUS)
ROMIS BĒMS

1994 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ANCĀNE ANNA 1970
SUBATES LUTERĀŅU BAZNĪCAS BŪVVĒSTURE UN 

IEKĀRTAS IZVEIDE
ELITA GROSMANE

2 APPENA INĀRA AUGUSTS FOLCS. DZĪVE UN DAIĻRADE OJĀRS SPĀRĪTIS

3 ĀBELE KRISTIĀNA 1972
PASTELIS LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ 19. GS. BEIGĀS - 20. 

GS. SĀKUMĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

4
BERGA (BERGA - 

RITENBERGA)
BEATA MĀKSLINIEKS JĒKABS BĪNE. DZĪVE UN GLEZNIECĪBA

GENOVEVA 

TIDOMANE

5 LAPINSKA EVA
DAŽAS IEZĪMES JAUNĀKĀS PAAUDZES LATVIEŠU 

MĀKSLĀ
ANDRIS TEIKMANIS

6 LOGINS ALFRĒDS GLEZNOTĀJS JURĢIS SKULME EDUARDS KĻAVIŅŠ

7 MĀKULIS ULDIS
ANTĪKĀS MITOLOĢIJAS SIŽETU GLEZNAS BARONA 

PAULA FON TRANZĒ KOLEKCIJĀ
ELITA GROSMANE

8 PELŠE STELLA 1972
TELPAS IZPRATNES IZMAIŅAS RIETUMEIROPAS 

GLEZNIECĪBĀ 19. - 20. GS. MIJĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

9 PIGITA GUNA VOLDEMĀRS ZELTIŅŠ
GENOVEVA 

TIDOMANE

10 ŠTRAUHMANE IVONNA
CĒSU SV. JĀŅA BAZNĪCAS BŪVVĒSTURE UN INTERJERA 

IZVEIDE
ELITA GROSMANE

11 ZVIRBULE OLITA GREDZENU TIPI LATVIJĀ LĪDZ 13. GADSIMTAM GUNTIS ZEMĪTIS

NEBIJA IZLAIDUMA



1994 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 AUDERE ILONA 1958 MENCENDORFA NAMS OJĀRS SPĀRĪTIS

2 GEMS PĒTERIS PĒTERIS TEODORS OZOLIŅŠ INGRĪDA BURĀNE

3 MARTINSONE ILZE 1966 ĀDAS MĀKSLA 20. GS. 80. - 90 - JOS GADOS LATVIJĀ BRIGITA STURME

4 OZOLA ILZE
LIMBAŽU EVANĢĒLISKI LUT. SV. JĀŅA BAZNĪCA KĀ 

ARHITEKTŪRAS UN MĀKSLAS PIEMINEKLIS
OJĀRS SPĀRĪTIS

5 SAUSIŅA ILZE
LAIKMETA UN STILA IEZĪMES LATVIJAS MODES 

APĢĒRBĀ
INGRĪDA PUMPURE

6 SIDORINA ALLA
RĪGAS JŪGENDSTILA ĒKU XIX GS. BEIGU UN XX GS. 

SĀKUMA KĀPŅU TELPU STUKA ROTĀJUMI
EDUARDS KĻAVIŅŠ

7 SILIŅŠ NORMUNDS
BALTIJAS UN ZIEMEĻVALSTU LAIKMETĪGĀS MĀKSLAS 

IZSTRĀDES KONCEPCIJAS UN TĀS ĪSTENOJUMS LATVIJĀ
HELĒNA DEMAKOVA

8 ŠTRĀLA DACE METĀLMĀKSLA LATVIJĀ. ROTAS (70. - 90. G.) JURIS GAGAINIS

1995 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BABRE (VOSA) DACE 1973
KATOĻU GARĪGO ORDEŅU IKONOGRĀFIJA LATVIJAS 

BAZNĪCU GLEZNIECĪBĀ
ELITA GROSMANE

2 BIDZĀNS JĀNIS

VIETĒJO UN CITTAUTU TRADĪCIJU SINTĒZE TAUTAS 

PODNIECĪBAS TRAUKU FORMĀS UN ROTĀJUMOS 

LATVIJAS TERITORIJĀS NO VIDUSLAIKIEM LĪDZ 

OTRAJAM PASAULES KARAM

GENOVEVA 

TIDOMANE

3 DERKAČA (LAPIŅA) KATRĪNA
KOMERCBANKAS "OLIMPIJA" ĒKA, TĀS INTERJERA 

PROJEKTS UN REALIZĀCIJA
RIHARDS PĒTERSONS

4 DERKUSOVA IVETA
MĀTES TĒLA RISINĀJUMS JAŅA ROZENTĀLA 

GLEZNIECĪBĀ
LAIMA REIHMANE

5 KONSTANTE (FUNTA) IEVA ANŠLAVS EGLĪTIS PAR MĀKSLU 1930 - 1944
GENOVEVA 

TIDOMANE

6 LĪCE MĀRA
LATVIJAS MĀKSLINIEKU SAVIENĪBAS GLEZNIECĪBAS 

KOLEKCIJA 1961 - 1969
IVARS HEINRIHSONS

7 PODGAISKA SANTA
FLĀMU TIPA MISIŅA KROŅLUKTURU IZPLATĪBA 

LATVIJĀ 17. - 19. GADSIMTĀ
ELITA GROSMANE

8 PRĒDELE ZILGMA 1961 IESKATS GLEZNOTĀJA JURA JURJĀNA DAIĻRADĒ INGRĪDA BURĀNE

9 RUKA - BIRZULE ELVITA TĒLNIECĪBAS KINOHRONIKA "MĀKSLA" INGRĪDA BURĀNE

1995 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS



1 FREIMANE IVETA
MĀKSLINIEKA - AUTODIDAKTA NIKOLAJA MUCENIEKA 

DZĪVE UN DAIĻRADE
ANDRIS VILSONS

1996 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 AUCE DAIGA
IESKATS SANDRAS KRASTIŅAS UN EDGARA VĒRPES 

GLEZNIECĪBĀ
?

2 ĀDIŅA MĀRA IVARS HEIRIHSONS - IESKATS RADOŠĀ DARBĪBĀ ANDRIS TEIKMANIS

3 KĻAVIŅA DITA
MŪZIKAS PERSONIFICĒJUMA ASPEKTI 15. - 17. 

GADSIMTA GLEZNIECĪBĀ
TATJANA KAČALOVA

4 LAIZĀNE INTA SKOLAS IELA RĪGĀ - TĀS APBŪVE UN ARHITEKTŪRA RIHARDS PĒTERSONS

5 LIEPA INTA MĀKSLINIEKA PAŠTĒLS LATVIEŠU 20. GS. GLEZNIECĪBĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 LŪSE AGRITA
RAKSTI PAR MĀKSLAS DZĪVI UN TEORIJU XIX / XX GS. 

MIJAS LATVIEŠU PRESĒ
INGRĪDA BURĀNE

7 PRIEDOLA (LĀCE) DAINA 1970 KRISTĀMIEKĀRTAS LATVIJAS BAZNĪCĀS ELITA GROSMANE

8 STRAZDIŅA IEVA
APGĀDS "ZELTA ĀBELE" GRĀMATU 

MĀKSLINIECISKAIS NOFORMĒJUMS
INGRĪDA BURĀNE

9 ŽEIVATE ILZE 1972
ARHITEKTA PAULA DREIJMAŅA (1895 - 1953) DZĪVE UN 

RADOŠĀ DARBĪBA LATVIJAS REPUBLIKAS LAIKĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

1996 

NEKLĀTIENE
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 CELMIŅA DAGNIJA
19 LATVIEŠU TĒLOTĀJAS MĀKSLAS IZSTĀDES (1981 - 

1985)
BEZ VADĪTĀJA

2 ZVEJNIECE ANETE KĀRLIS SAUKA. DZĪVE UN DARBS (1904. - 1985.) INGRĪDA BURĀNE

1997 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BUŠA EVITA KĀRLIS NEILIS INGRĪDA BURĀNE

2 KRESE SOLVITA 1967
FOTOGRĀFIJA KĀ STŪRAKMENS LATVIJAS MŪSDIENU 

KONCEPTUĀLAJĀ MĀKSLĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

3 PARUTE EDĪTE 1973 MODES TĒRPS - TĀ TĒLS UN SIMBOLIKA VIDUSLAIKOS INGRĪDA PUMPURE

4 TRAUMANE MĀRA 1974

IESKATS HIPERREĀLISMA GLEZNIECĪBAS ATTĪSTĪBĀ 

BALTIJAS REPUBLIKĀS - IGAUNIJĀ, LATVIJĀ UN 

LIETUVĀ 60. G. B. - 80. G. S.

INGRĪDA BURĀNE



1998 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 DZALBE AIGA 1971
REALITĀTE UN MĪTS LATVIEŠU 60. - 70. GADU 

GLEZNIECĪBĀ
INGRĪDA BURĀNE

2 KALNIŅA IEVA 1969

MODERNĀS MĀKSLAS IETEKMES HENRIHA VORKALA, 

ATA IEVIŅA, LAIMOŅA ŠĒNBERGA, JĀŅA BORGA, 

ARVĪDA PRIEDĪTES, VALDA KAVACA, PĒTERA KALNIŅA 

DAIĻRADĒ 60. - 70. GADU MIJĀ

INGRĪDA BURĀNE

3 LEJASMEIJERE IEVA 1972 IESKATS LATVIJAS GRĀMATU GRAFIKĀ: 1984 - 1989 VALDIS VILLERUŠS

4 SKALBERGA VINETA RŪDOLFS PELŠE DACE LAMBERGA

5 SUJUNŠALIJEVA NATAĻJA
ABSTRAKTĀS GLEZNIECĪBAS SĀKUMI LATVIJĀ: 1956 - 

1985
EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 VASKS ANSIS 1977
GLEZNOTĀJA ĀRIJA SKRIDES DZĪVE UN DAIĻRADE 

LAIKA POSMĀ NO 1906. - 1944. GADAM
INGRĪDA BURĀNE

7 VĪGANTE DACE LUDOLFA LIBERTA KOSTĪMU SKICES: 1924. - 1932. DACE LAMBERGA

8 ZEILE ZANE BAZNĪCAS MĀKSLA LATVIJĀ NO 1987. - 1997. GADAM OJĀRS SPĀRĪTIS

1999 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 AUZIŅA IEVA 1975
MĒDIJU KULTŪRA LATVIJĀ XX GADSIMTA 90. GADU 

OTRAJĀ PUSĒ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 ERDMANE DACE GLEZNOTĀJS JŪLIUSS DĒRINGS DAINIS BRUĢIS

3 GAILĪTE GUNDEGA
IESKATS LATVIEŠU MĀKSLINIEKU DARBĪBĀ 1900. - 1914. 

GADA ŽURNĀLOS
VALDIS VILLERUŠS

4 GUSTE BAIBA
ARHITEKTŪRAS UN MĀKSLAS PIEMINEKLIS 

OZOLMUIŽAS PILS
DAINIS BRUĢIS

5 KALVE (FIŠERE) ODRIJA
KLASISKĀ OPERA LATVIJAS TEĀTRA KOSTĪMU 

MĀKSLINIEKU INTERPRETĀCIJĀ. 1990. - 1998
INGRĪDA PUMPURE

6 KRIŠANE ILVA ARHITEKTŪRAS BIROJS "A. KARR& K. BETGE " EDUARDS KĻAVIŅŠ

7 VEILANDE (RUBENE) ANDA
INSTALĀCIJAS VIRZIENA VEIDOŠANĀS LATVIJĀ. 

HRONIKA. 1984. - 1989. G. 
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2000 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BANGA GUNDEGA
NORDEĶU PILS KĀ SPILGTS PĀRDAUGAVAS MUIŽIŅU 

PIEMĒRS
RIHARDS PĒTERSONS

2 BOJĀRINOVA MARIJA

KLUSĀS DABAS MOTĪVI HOLANDIEŠU XVII GS. 

GLEZNIECĪBĀ UN TĀS ĀRZEMJU MĀKSLAS MUZEJA 

KOLEKCIJĀ

EDUARDS KĻAVIŅŠ



3 BUNKŠE INGA 1965 IESKATS OJĀRA ĀBOLA DZĪVĒ UN DAIĻRADĒ. 1922. - 1982. INGRĪDA BURĀNE

4 KUSMANE (OZOLIŅA) AGNESE
STRĀDNIEKU ĪRES NAMU KOKA ARHITEKTŪRA 

GRĪZIŅKALNĀ. 1870. GADI - 1904. GADS.
RIHARDS PĒTERSONS

5 OGLE KRISTĪNE 1974 MARGRIETAS CELMIŅAS DZĪVE UN DAIĻRADE INGRĪDA BURĀNE

6 SĪMANE TABITA

REINHOLDA ŠMĒLINGA TRĪS PROJEKTI 19. / 20. GS. MIJĀ 

KĀ "ĶIEĢEĻU STILA" UN RACIONĀLĀS ARHITEKTŪRAS 

MEKLĒJUMU ATSPOGUĻOJUMS

EDUARDS KĻAVIŅŠ

7 TOMASE (JOWSMA) LIENE
INDRIĶA ZEBERIŅA DARBI KULDĪGAS 

NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ
LAIMA REIHMANE

8 ZĪBIŅA ZANDA KALDABRUŅAS BAZNĪCAS VĒSTURE GADSIMTU GAITĀ ELITA GROSMANE

2001 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ĀBOLA ILVA GLEZNOTĀJA ĒRIKA GULBE INGRĪDA BURĀNE

2 ASTAHOVSKA IEVA 1979

MĀKSLAS DARBA ROBEŽU PROBLĒMA LATVIEŠU 

MŪSDIENU MĀKSLAS UN MĀKSLAS KRITIKAS 

LITERATŪRAS DISKURSĀ

EDUARDS KĻAVIŅŠ

3 DRULLE ELĪNA A. ČAKS UN LATVIEŠU TĒLOTĀJMĀKSLA INGRĪDA BURĀNE

4 GAILE LĪGA
IESKATS LATVIJAS TEKSTILMĀKSLAS ATTĪSTĪBĀ 20. GS 

90. GADOS
VELTA RAUDZEPA

5 GROSTIŅA JANA
PARĪZES SKOLA UN LATVIEŠU GLEZNIECĪBA 20. 

GADSIMTA SĀKUMĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 PUNTULE LIENE

OTRAJAM PASAULES KARAM VELTĪTIE PIEMINEKĻI UN 

MEMORIĀLIE ANSAMBĻI LATVIJĀ (1960 - 1980. GADU 

SĀKUMS)

LAILA BREMŠA

7 STABROVSKIS RAIMONDS KOMERCZĪMJU KOMUNIKĀCIJA ANDRIS TEIKMANIS

8 STARE ANTRA
TĒLNIEKS EMĪLS MELDERIS: DZĪVE UN RADOŠĀ 

DARBĪBA
AIJA BRASLIŅA

2002 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 AUGULE MADARA

MUZIKĀLO IZRĀŽU VIZUĀLAIS NOFORMĒJUMS 

LATVIJAS DRAMATISKAJOS TEĀTROS LAIKĀ NO 1995. 

LĪDZ 2000. GADAM

INGRĪDA BURĀNE

2 BISTERE ANITA 1979
PAREIZTICĪGO KOKA BAZNĪCU ARHITEKTŪRA 

LATGALĒ 19.GADSIMTĀ
RIHARDS PĒTERSONS

3 BOLUŽA ANDA
LATVIJAS REKLĀMAS AĢENTŪRA UN GRAFISKAIS 

DIZAINS LATVIJĀ 1980. GADOS
EDUARDS KĻAVIŅŠ



4 ČAKSTIŅA KRISTĪNE
17. GS. BEIGU - 18. GS. PIRMĀS PUSES RĪGAS ĒKU FASĀŽU 

AKMENS BŪVPLASTIKĀ
OJĀRS SPĀRĪTIS

5 DINERS ROBERTS 1977 OJĀRS FELDBERGS UN PEDVĀLE INGRĪDA BURĀNE

6 GRANTIŅA IEVA 1970 KURTA FRIDRIHSONA GRĀMATU GRAFIKA INGRĪDA BURĀNE

7 KŪKUMA VELGA
INDUSTRIĀLĀS KULTŪRAS IZPAUSMES VIZUĀLI 

AKUSTISKAJĀ MĀKSLĀ LATVIJĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

8 KUŠNERE MĀRĪTE JĀŅA ANMAŅA GLEZNIECĪBA ANDRIS TEIKMANIS

9 MATULE ZANE PERFORMANCES MĀKSLA PĒRNAVAS AKADĒMIJĀ ANDRIS TEIKMANIS

10 ONDRUPE ANETE ANDREJA GRANTA DAIĻRADE EDUARDS KĻAVIŅŠ

11 RIJKURE - AVRAMECA ANNA
POPULĀRĀ TĒLAINĪBA ŽURNĀLA ZELTENE 

MĀKSLINIECISKAJĀ APDARĒ
VALDIS VILLERUŠS

2003 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 APINE - VALESKALNE ILZE
ZENTAS LOGINAS PERSONĪBA UN VIŅAS DAIĻRADE 60. - 

80. GADOS
INGRĪDA BURĀNE

2 AUZIŅA DAINA 1979 RĪGAS LIELO KAPU MEMORIĀLĀ TĒLNIECĪBA OJĀRS SPĀRĪTIS

3 ĢĒĢERE INGŪNA 1969 JĀŅA TĪDEMAŅA DZĪVE UN DAIĻRADE AIJA BRASLIŅA

4 HERMANSONE ELĪNA
SAKRĀLĀ ARHITEKTŪRA UN INTERJERI LATVIJĀ: 20. 

GS. 90. GADI - 2003. GADS
OJĀRS SPĀRĪTIS

5 KALĒJS RAIMONDS 1970
IESKATS KONCEPTUĀLISMA VIRZIENA IZPAUSMĒS 

LATVIJĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 LEICINGERE (ZAKARE) LAURA
PAULS MANDELŠTAMS

SILVIJA GROSA

7 MAZIKA SANTA 1979
TĒLNIEKA - METĀLKALĒJA JĀŅA ZIBENS DZĪVE UN 

DAIĻRADE
RIHARDS PĒTERSONS

8 PELNA LĪGA ELERTA TREILONA DAIĻRADE LAILA BREMŠA

9 ŠVĪTIŅŠ GUNTIS
MĀKSLINIEKA LUDOLFA LIBERTA (1895 - 1959) DZĪVE UN 

DAIĻRADE
INGRĪDA BURĀNE

10 VANAGA  BAIBA
MĀKSLINIEKA TĒLS 20. GS. 20. - 30. GADU LATVIEŠU 

FOTOGRĀFIJĀS
EDUARDS KĻAVIŅŠ

11 VANAGA  ILZE 1979
FIGURĀLĀS GLEZNIECĪBAS TRANSFORMĀCIJAS 

PROBLĒMA 20. - 21. GS. MIJĀ LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ
ANDRIS TEIKMANIS

12 ZELMANE INESE 1977

MĀKSLINIECISKO IZTEIKSMES LĪDZEKĻU IZMAIŅAS 

LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ 20. GS. 40. GADU OTRAJĀ PUSĒ 

UN 50. GADU SĀKUMĀ

ANDRIS TEIKMANIS



2004 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ARNE ILONA GLEZNOTĀJS IMANTS VECOZOLS ANDRIS TEIKMANIS

2 BAJĀRE AIGA LATVIJAS FRANCIJAS MĀKSLAS SAKARI (1991 - 2001) INGRĪDA BURĀNE

3 BITE AGNESE KĀRLIS FREIBERGS INGRĪDA BURĀNE

4 BUTNĀRE ZANE
PUBLISKĀ TĒLNIECĪBA VENTSPILS PILSĒTVIDĒ NO 1991. 

LĪDZ 2003. GADAM
LAILA BREMŠA

5 JEVSEJEVA NATAĻJA SEZANISMA IZPAUSMES LATVIJAS GLEZNIECĪBĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 PUIKEVICA INETA 1972
LIEPĀJAS KAROSTAS MĀKSLA VIDES UN SOCIĀLO 

PROCESU KONTEKSTĀ
ANDRIS TEIKMANIS

7 ROSNE (GROSA) IEVA 1977
FUNKCIONĀLISMS PĀRDAUGAVAS DZĪVOJAMO ĒKU 

ARHITEKTŪRĀ
RIHARDS PĒTERSONS

8 ZARIŅA IEVA 1975
IESKATS LATVIEŠU PLAKĀTU MĀKSLĀ 1970. - 1990. 

GADOS: TRADĪCIJA UN NOVĀCIJA
LAIMA REIHMANE

9 ZĀLĪTE DACE

FRANČU MĀKSLA UN MĀKSLINIEKI LATVIEŠU PRESĒ 

LAIKA POSMĀ NO 19. GADSIMTA BEIGĀM LĪDZ 1939. 

GADAM

EDUARDS KĻAVIŅŠ

2005 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ČERNAJA AGNESE 1982 FUNKCIONĀLISMA ARHITEKTŪRA JŪRMALĀ RIHARDS PĒTERSONS

2 DŪCE ELĪNA 1980 MĀKSLAS MENEDŽMENTS 20. GS. 80. GADOS LATVIJĀ ASTRĪDA ROGULE

3 KARAPETJANS AIKS 1983
NĀVES TĒMA LATVIEŠU GLEZNIECĪBĀ 19. GS. 2. PUSĒ - 

20. GS. SĀKUMĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

4 MITENIECE AGNESE 1978 NORMAS PROBLEMĀTIKA MĀKSLĀ ANDRIS TEIKMANIS

5 OŠA INESE KĀRLIS ZEMDEGA KĀ PEDAGOGS LAILA BREMŠA

6 PEĻŅIKA DANA
LATVIJAS DZELZCEĻA STACIJU ĒKU ARHITEKTŪRA 

(1860 - 1940)
OJĀRS SPĀRĪTIS

7 PĻAVIŅA ILZE
NACIONĀLĀ IDENTITĀTE MĀKSLĀ (19. GS. VIDUS - 20. 

GS. VIDUS)
INGRĪDA BURĀNE

8
ŠVARCKOPFA - 

VĀVERE
LAURA KINO PLAKĀTS LATVIJĀ 20. GS. 20. - 30. GADOS LAIMA REIHMANE

9 VEINBERGA LINDA

TELPAS ESTĒTIKA UN VIZUĀLI PLASTISKO IZTEIKSMES 

LĪDZEKĻU LIETOJUMS ALVJA HERMAŅA IZRĀDĒS 

JAUNAJĀ RĪGAS TEĀTRĪ

INGRĪDA BURĀNE



2006 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BARTUŠEVIČA LAURA
IESKATS GLEZNOTĀJAS AIJAS JURJĀNES RADOŠAJĀ 

DARBĪBĀ
INGRĪDA BURĀNE

2 BĒRZIŅA MARLĒNA 1981 MĀKSLINIEKU BIEDRĪBA "SADARBS" LAILA BREMŠA

3 GUŠČIKA ELĪNA
SKANDINĀVU KULTŪRAS IETEKMES KURZEMES 

TERITORIJAS ARHEOLOĢISKAJĀ MATERIĀLĀ 5. - 12. GS.
OJĀRS SPĀRĪTIS

4 KAPRĀNE DACE 1980
IESKATS ARNOLDA PLAUŽA DAUDZPUSĪGAJĀ 

MĀKSLINIECISKAJĀ DARBĪBĀ
INGRĪDA BURĀNE

5 KLESTROVA INESE 1977
SERGEJA VINOGRADOVA MĀKSLAS STUDIJA UN TĀS 

AUDZĒKŅI 20. GS. 20. - 30. GADOS LATVIJĀ
AIJA BRASLIŅA

6
KREITUSE (JAKUŠA - 

KREITUSE)
ILZE 1984

VECTICĪBNIEKU IKONU GLEZNIECĪBAS TRADĪCIJAS 

IZPAUSMES RĪGAS GREBENŠIKOVA VECTICĪBNIEKU 

DRAUDZES KOLEKCIJĀ

RŪTA KAMINSKA

7 KREZEVSKA ZANE 1981 REĀLĀS TELPAS ILŪZIJA EDUARDA VĪTOLA DAIĻRADĒ INGRĪDA BURĀNE

8 LIŽBOVSKA EVA 1983
LATVIJAS MŪSDIENU IESPIEDGRAFIKA. NELES 

ZIRNĪTES RADOŠĀ DARBĪBA
LAIMA REIHMANE

9 MIGLONE LAURA 2. PASAULES KARA LAIKĀ ZUDUSĪ VALMIERAS APBŪVE RIHARDS PĒTERSONS

10 RUDOVSKA MAIJA 1982
KULDĪGAS PILSĒTBŪVNIECĪBA UN ARHITEKTŪRA NO 

19. GS. VIDUS LĪDZ 1. PASAULES KARAM
RIHARDS PĒTERSONS

11 SALMIŅA SANDRA MĀKSLAS DIENAS CĒSĪS ANDRIS TEIKMANIS

12 SEDLIŅA ANITA 1983 GRAFITI MĀKSLAS ATTĪSTĪBA LATVIJĀ ANDRIS TEIKMANIS

13 VEINBERGA ILIĀNA 1984

LMA FUNKCIONĀLĀ DIZAINA NODAĻAS DARBĪBA 

DEVIŅDESMITAJOS GADOS. INSTITUCIONĀLIE UN 

ORGANIZATORISKIE ASPEKTI

EDUARDS KĻAVIŅŠ

2007 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ASPERE JOLANTA
ĒKU KOMPLEKSS "BERGA BAZĀRS". ARHITEKTES 

ZAIGAS GAILES IEGULDĪJUMS TĀ RESTAURĀCIJĀ
RIHARDS PĒTERSONS

2 AUSTRIŅŠ RAIVIS

LATVIJAS MĀKSLINIEKU SAVIENĪBAS GRAFIKAS 

KOLEKCIJA KĀ UNIKĀLS LAIKMETA MĀKSLAS 

ATSPOGUĻOJUMS

VALDIS VILLERUŠS

3 DZENIS KALVIS 1973 EDGARS VALDMANIS DZĪVE UN DABI INGRĪDA BURĀNE

4 KETERLIŅA ILZE HELĒNA UN OĻĢERTS KETERLIŅI DZĪVE UN DARBS INGRĪDA BURĀNE

5 ĶURBE INESE STIKLA MĀKSLA LATVIJĀ PĒC 1991. GADA OJĀRS SPĀRĪTIS



6 LAZAREVA ELĪNA 1983 JĀNIS MUNCIS LATVIJAS TEĀTRA VĒSTURĒ (1920 - 1940) AIJA BRASLIŅA

7 LINDENBAUMA LĪGA 1983 A GRUPA EDUARDS KĻAVIŅŠ

8 LOZE EVA
RADOŠĀS ORGANIZĀCIJAS VIZUĀLO MĀKSLU JOMĀ UN 

LATVIJAS VALSTS KULTŪRPOLITKA
ANDRIS TEIKMANIS

9 LŪSE LAURA 1981
19./20.GS.MIJAS TAPETES SIA "ARHITEKTONISKAS 

IZPETES GRUPA" KOLEKCIJĀ
SILVIJA GROSA

10 MOROZA ANETE 1979
ŽANIS BULAVS - VIENS NO IEVĒROJAMĀKAJIEM NAIVĀS 

MĀKSLAS PĀRSTĀVJIEM LATVIJAS TĒLOTĀJĀ MĀKSLĀ
INGRĪDA BURĀNE

11 OZOLIŅA IEVA 1980
VIDES UN DABAS AIZSARDZĪBAS PLAKĀTS 1970. - 1980. 

GADOS LATVIJĀ
INGRĪDA BURĀNE

12 PRIEDE ANTRA 1985 ALEKSANDRA DEMBO DAIĻRADE LAIMA REIHMANE

13
STEPANOVIČA - 

MONKEVIČA
GERDA

STAPTAUTISKO MĀKSLAS PROJEKTU MENEDŽMENTS 

20.GS.90.GADI LATVIJĀ
ASTRĪDA ROGULE

14 ŠEVKINA GUNA 1983
SARKANO ĶIEĢEĻU AHITEKTŪRA AUSTRUMLATVIJAS 

TERITORIJĀ 19.GS.BEIGĀS UN 20.GS.SĀKUMĀ
SILVIJA GROSA

2008 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ĀZENA AUSTRA 1985
FRANČU 19.GADSIMTA GLEZNIECĪBAS KOLEKCIJA 

ĀRZEMJU MĀKSLAS MUZEJĀ
LAILA BREMŠA

2 GROMULSONE ZANE 1982
OGISTA RODĒNA TĒLNIECĪBAS DARBNĪCA "RODĒNA 

INSTITŪTS"
LAILA BREMŠA

3 JANKOVSKA ZANDA 1986
TALSU MĀKSLINIEKU GRUPA - KRŪMU GRUPA (1984 - 

2004)
ANDRIS TEIKMANIS

4 KĀLE SNIEDZE 1985
SOCIĀLISTISKĀ REĀLISMA GLEZNIECĪBAS 

IKONOGRĀFIJA LATVIJĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

5
RUTKOVSKA 

(LAGUNA)
DIĀNA 1984

TĒLNIECE VIJA MIKĀNE - DZĪVES UZJŪTAS UN 

PLASTISKĀ STILA IZPAUSMES (ar pielikumu)
RUTA ČAUPOVA

6 ŠUSTE MARTA 1984
19.GS. OTRĀS PUSES UN 20.GS. SĀKUMA VĒSTURISKO 

STILU MOTĪVI RĪGAS MŪSDIENU INTERJERĀ
SILVIJA GROSA

7 TIMOFEJEVA AGNESE 1980
RĪGAS MODEĻU NAMA RADOŠĀS DABĪBAS 

RAKSTUROJUMS PADOMJU PERIODĀ
EDĪTE PARUTE

2009 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BAJĀRE AGNESE 1985
MUIŽU DZĪVOJAMO ĒKU RESTAURĀCIJAS PIEREDZES 

AKTUALITĀTES MŪSDIENĀS
OJĀRS SPĀRĪTIS



2 BUČINIECE SANITA 1974
20.GADSIMTA OTRĀS PUSES MĀKSLAS IZVĒRTĒJUMS 

ŽURNĀLĀ "MĀKSLA". 1959. - 1996.
INGRĪDA BURĀNE

3 BUŠA RAMONA 1986
VIZUĀLĀS MĀKSLAS AKTUALITĀŠU PĀRSKATS 

IZDEVUMĀ KULTŪRAS FORUMS (2004 - 2008)
EDUARDS KĻAVIŅŠ

4 FRANCE KATRĪNA 1984 PORCELĀNA APGLEZNOŠANAS DABNĪCA "BALTARS" LAILA BRAMŠA

5 ĪZĀKA IEVA 1984
1905.GADA REVOLŪCIJAS ATVEIDOJUMS LATVIJAS 

GLEZNIECĪBĀ
KRISTĪNE OGLE

6 OLEKŠA EVA 1985

SCENOGRĀFA ANDRA FREIBERGA UN KOSTĪMU 

MĀKSLINIECES KRISTĪNES PASTERNAKAS KOPDABS 

LATVIJAS NACIONĀLAJĀ OPERĀ (1995 - 2008)

INGRĪDA BURĀNE

7 SILAPĒTERE ANDRA 1985
MĀKSLAS TEORIJA PERIODIKĀ LATVIJĀ LAIKA POSMĀ 

NO 1980.GADU SĀKUMAM LĪDZ 1990.GADAM
ANDRIS TEIKMANIS

8 VARKALE ANETE 1985
PSR KULTŪRAS MINISTRIJAS DARBĪBA ARHITEKTŪRAS 

UN MĀKSLAS PIEMINEKĻU AIZSARDZĪBĀ (1953 - 1991)
RIHARDS PĒTERSONS

9 VĪGNERE ANETE 1985

LATVIJAS PSR KULTŪRAS MINISTRIJAS DABĪBA 

MĀKSLAS UN ARHITEKTŪRAS PIEMINEKĻU 

AIZSARDZĪBĀ. 1953. - 1991. GADS (ar pielikumu)

RIHARDS PĒTERSONS

2010 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1
ĀRENS NILS

1979
LATVIJAS SENO LAIKU UN VIDUSLAIKU KOKA CELTŅU 

REKONSTRUKCIJAS ELITA GROSMANE

2 DAMROZE IVETA 1987
SABIEDRISKO TELPU INTERJERS LATVIJĀ 20.GS. 70. UN 

80.GADOS
RIHARDS PĒTERSONS

3 KUNDZIŅA (SIRICA) INESE 1987 OTĒTO KURZEMES PŪRALĀŽU IKONOGRĀFIJA MĀRTIŅŠ KUPLAIS

4 KUPČA LĪVA 1987
KURATORA DABĪBAS ATTĪSTĪBA LATVIJAS 

LAIKMETĪGĀS MĀKSLAS KONTEKSTĀ 
STELLA PELŠE

5 LITVINA INGA 1986 KĀRLIS LAKŠE. GLEZNOTĀJS UN FOTOGRĀFS INGRĪDA BURĀNE

6 MIŠELE - PIEŠIŅA LĪVA 1982
"VINTAGE" BIŽUTĒRIJA MŪSDIENU LATVIJAS 

MĀKSLAS TIRGŪ
EDĪTE PARUTE

7 MUCENIECE IEVA 1986
RIETUMEIROPAS MODES TENDENČU ANALĪZE UN TO 

SALĪDZINAJUMS LATVIJAS PERIODIKĀ: 1920 - 1930
EDĪTE PARUTE

8 PUĶĪTE ŠELDA 1986
FAKTŪRAS RAKSTURĪGĀKĀS TENDENCES LATVIJAS 

GLEZNIECĪBĀ 20,GADSIMTA 60. - 70. GADOS
ANDRIS TEIKMANIS

9
VEILANDE - 

KUSTIKOVA
ANNA 1984

FOTOGRĀFIJAS APMĀCĪBA LATVIJĀ - RĪGĀ LAIKA 

PERIODĀ NO 2000. LĪDZ 2010. GADAM
AIGA DZALBE



10
VILLERUŠA 

(GRĪNBERGA)
BAIBA 1984 RĪGAS MĀKSLAS BIEDRĪBA (1870 - 1938) EDUARDS KĻAVIŅŠ

11 ZUBKOVA (ŽOGOTA) ALĪNA 1987
JUVELIERIZSTRĀDĀJUMI 19.GS.BEIGĀS UN 

20.GS.SĀKUMĀ RĪGAS KOLEKCIJĀS
SILVIJA GROSA

2011 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1
CIMDIŅA MONTA

1987
AINAVAS ŽANRA RAKSTURĪGĀKĀS IEZĪMES LATVIJAS 

IESPIEDGRAFIKĀ (20.GS.20. - 30.GADI)
LAIMA REIHMANE

2 DORFEJEVS EDUARDS 1983 LATVIJAS AKVAREĻGLEZNIECĪBA 20.GS. 2.PUSĒ SILVIJA GROSA

3 FREIMANE BAIBA 1987
VALSTS ELEKTROTEHNISKĀS FABRIKAS 

RADIOUZTVĒRĒJU DIZAINS 1931. - 1941.
ILIĀNA VEINBERGA

4 MEDNE DIĀNA 1988

LATVIJAS AGRĪNĀS FOTOMĀKSLAS SAISTĪBA AR 

TRADICIONĀLAJIEM VIZUĀLĀS MĀKSLAS MEDIJIEM 20. 

GS. SĀKUMĀ

EDUARDS KĻAVIŅŠ

5 ŠNEPSTE IEVA 1988 ĶEMERU PARKA ANSAMBĻA VĒSTURISKĀ ATTĪSTĪBA RIHARDS PĒTERSONE

6 TRETJAKOVA TERĒZE 1988

LATVIJAS LAUKU AINAVA BRUNO ALSIŅA 

MELNBALTAJĀ FOTOGRĀFIJĀ NO 1960. LĪDZ 1985. 

GADAM

ALISE TĪFENTĀLE

7 ZEMĪTE LIENE 1974
VALSTS PREZIDENTA REZIDENCE RĪGAS PILĪ: 

INTERJERA IZVEIDES PRINCIPI
KRISTĪNE OGLE

2012 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 GRIGORJEVA ALEKSANDRĪNA 1988
NEPIERADINĀTĀS MODES ASAMBLEJA LATVIJĀ 1990. - 

1999.
EDĪTE PARUTE

2 KANASTA MADARA 1989
KOKGRIEZUMA TEHNIKAS UN ROTĀJUMU MOTĪVI 

LATVIEŠU TAUTAS MĀKSLĀ
MĀRTIŅŠ KUPLAIS

3 KARLŠTRĒMA INGA 1987
RĪGAS PILSĒTAS ŪDENSTORŅU AHITEKTŪRA 19. UN 20. 

GS. MIJĀ
SILVIJA GROSA

4 LANCENIECE LAUMA 1987
SALDUMU RŪPNĪCAS "LAIMA" PRODUKCIJAS GRAFIKĀ 

DIZAINA VĒSTURE 1925. - 1940.
SILVIJA GROSA

5 MIČULE SANTA 1988 SIRREĀLISMA IZPAUSMES LATVIJAS GRAFIKĀ 1970 - 1990 ANDRIS TEIKMANIS

6 POHOMOVA ELVIJA 1989 IESKATS JĀŅA JAUNSUDRABIŅA AINAVU GLEZNIECĪBĀ KRISTĪNE OGLE

7 RAITA LIVA 1988  GEORGA BARKĀNA DZĪVE UN DAIĻRADE SILVIJA GROSA

8 TĪKMANE ELĪZE 1989 ATTIECĪBU MĀKSLA. LATVIJA 2000 - 2010 JĀNIS TAURENS

9 VĀRPA ARTA 1989 TĒLNIEKA ANDRA VĀRPAS RADOŠĀ DABĪBA KRISTĪNE OGLE



2013 KLĀTIENE UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BIRKENŠTEINA DITA 1988
VIDEOINSTALĀCIJU MĀKSLA LATVIJĀ 1988 - 2012 

HRONOLOĢISKAIS KATALOGS
EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 DETLAVA - GASMI ANDA 1980

ARMIJAS UNIVERSĀLVEIKALI STARPKARU PERIODĀ. 

ARMIJAS EKONOMISKAIS VEIKALS RĪGĀ UN ARMIJAS 

UN KUĢNIECĪBAS ASOCIĀCIJAS VEIKALS LONDONĀ

RIHARDS PĒTERSONS

3 GRITĀNE AGITA 1973
DIEVTURĪBAS ATSPOGUĻOJUMS LATVIJAS 

GLEZNIECĪBĀ 20.GS. 20. - 30.GADOS
ANDRIS TEIKMANIS

4 KĀRKLIŅA KRISTIĀNA 1988 INTAS RUKAS RADOŠA DABĪBA EDUARDS KĻAVIŅŠ

5 LIEPIŅŠ JĀNIS 1984

 MĀKSLAS UN MODERNO TEHNOLOĢIJU SAVSTARPĒJĀ 

SINTĒZE LATVIJĀ UN CITVIET PASAULĒ, LAIKA POSMĀ 

NO 20. GS. 80. GADIEM LĪDZ MŪSDIENĀM

AIGA DZALBE

6 OZOLA MARTA 1989
 LATVIJAS UNIVERSITĀTES AKADĒMISKĀS 

BIBLIOTĒKAS STUNDU GRĀMATA     
SILVIJA GROSA

7 TEIKMANE LINDA 1988

VIZUĀLĀS MĀKSLAS UN MĀRKETINGA ATTIECĪBAS 

LPSR MĀKSLAS FONDA UN LPSR MĀKSLINIEKU 

SAVIENĪBAS IETVAROS 1980. - 1991.GADS
AIJA FREIMANE

8 VIĻUMA VERONIKA 1991
RĪGAS ALUS DARĪTAVU ARHITEKTŪRA 19.GADSIMTA 

OTRAJĀ PUSĒ
SILVIJA GROSA

2014 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BARLOTE LINDA 1987

HISTORISMA UN JŪGENDSTILA LAIKMETA TRADĪCIJU 

ATSPOGUĻOJUMS LATVIJAS MUIŽU UN KAMĪNU 

FORMĀS 19. GS. OTRAJĀ PUSĒ UN 20. GS. SĀKUMĀ

SILVIJA GROSA

2 JĒKABSONE KARĪNA 1991 ARHITEKTA EDGARA ŠĒNBERGA DAIĻRADE RIHARDS PĒTERSONS

3 KALNAČA IEVA 1991

NEOISMLĀMA IEZĪMES LATVIJAS 19. GADSIMTA OTRĀS 

PUSES UN 20. GADSIMTA PIRMĀS TREŠDAĻAS 

ARHITEKTŪRĀ UN INTERJEROS

SILVIJA GROSA

4 LŪSE PAULA 1990
BIEDRĪBU NAMU ARHITEKTŪRA RĪGĀ NO 1890. LĪDZ 

1914. GADAM
DAINA LĀCE

5 OZOLIŅA ANETE 1990 JŪGENDSTILA MODE RĪGĀ EDĪTE PARUTE

6 PLŪMIŅA LAURA 1984
ĀGENSKALNA KOKA ARHITEKTŪRA UN TĀS 

PIEMINEKĻU AIZSARDZĪBA JAUTĀJUMS
RIHARDS PĒTERSONS

7 REIHMANE MARTA 1990 SILVIJAS MEŠKONES DZĪVE UN DAIĻRADE LAILA BREMŠA



8 UPMALE ALISE 1991
RĪGAS PORCELĀNA RAŽOTŅU TĒJAS UN KAFIJAS 

SERVĪŽU DIZAINS NO 1953. LĪDZ 1970. GADAM
ANDRIS TEIKMANIS

2015 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BĒRZIŅA ANDA 1966

LATVIEŠU MĀKSLINIEKU DARBOS SASKATĀMĀS 

IETEKMES NO ARHEOLOĢISKĀ MANTOJUMA 19. 

GADSIMTA BEIGĀS UN 20. GADSIMTA 1. PUSĒ

KRISTĪNE OGLE

2 LISMANE LUĪZE 1989
TĒLAINĀS IZTEIKSMES LĪDZEKĻU RAKSTUROJUMS 

ILZES AVOTIŅAS GLEZNIECĪBĀ
AIGA DZALBE

3 PUNDIŅA AGNESE 1992
SOCIĀLĀS PROBLEMĀTIKAS ATSPOGUĻOJUMS 

LATVIJAS LAIKMETĪGAJĀ MĀKSLĀ
EDUARDS KĻAVIŅŠ

4 RAVDA AIGARS 1960
LATVIEŠU GLEZNIECĪBA 1964. - 1974. G. 

SOCIĀLPOLITISKĀ KONTEKSTA IETVAROS
ANDRIS TEIKMANIS

5 SALMIŅA-SALMA ANNA 1988 IESKATS ALEKSANDRA VANAGA DZĪVĒ UN DARBĪBĀ SILVIJA GROSA

6 ŠAVŠA MONIKA 1991
LATVIJAS MĀKSLINIEKU MĀKSLAS STUDIJAS 20. 

GADSIMTA 20.-30. GADOS
KRISTĪNE OGLE

7 ŠMIUKŠE LAIMA 1992 GUNTARA SIETIŅA MECOTINTAS DARBI AIGA DZALBE

8 TAMBAKA AGNESE 1990
17.-19.GADSIMTA NĪDERLANDIEŠU FLĪZES LATVIJAS 

TERITORIJĀ
OJĀRS SPĀRĪTIS

9 ZANDERE GUNA 1990
ALBERTA KRONENBERGA 20.GS 30.GADOS 

SARAKSTĪTĀS UN ILUSTRĒTĀS BĒRNU GRĀMATAS
KRISTĪNE OGLE

2016 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 ANCĀNE JEKATERINA BRUTĀLISMS LATVIJAS ARHITEKTŪRĀ EDUARDS KĻAVIŅŠ

2 IRBE SIGNE
AINAVISTA MIERVALŽA ĶEMERA (1902-1980) 

BIOGRĀFIJA UN DAIĻRADE
KRISTĪNE OGLE

3 JEROMĀNE AGNESE ARHITEKTA KĀRĻA JOHANA FELSKO DAIĻRADE SILVIJA GROSA

4 KAIJAKA DIĀNA
TELPAS PERSPEKTĪVAS LIETOJUMS LATVIEŠU 

GLEZNIECĪBĀ PERIODĀ NO 1980. GADA LĪDZ 

MŪSDIENĀM

ANDRIS TEIKMANIS

5 KAMPARA ELZA ZIGURDA KAMPARA GLEZNIECĪBA ANDRIS TEIKMANIS



6 MATEJA KRISTĪNE MĀKSLINIECES HILDAS VĪKAS DAIĻRADE KRISTĪNE OGLE

7 PUTNIŅA ZANE
LATVIJAS PAVILJONS 48. VENĒCIJAS MĀKSLAS 

BIENNĀLĒ. GLOBALIZĀCIJA UN MĀKSLAS PASAULE
EDUARDS KĻAVIŅŠ

8 SPROĢE ELĪNA SARMĪTE MĀLIŅA AIGA DZALBE

9 ULMANE ANETE
LATVIJAS MĀKSLINIEKU PAŠPORTRETI ĀRZEMJU 

MĀKSLAS KONTEKSTĀ
LAILA BREMŠA

10 ZARIŅA ZANE MĀKSLAS MENEDŽMENTS LATVIJĀ UN PASAULĒ AIJA FREIMANE

2017 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 AIZSILNIECE ANETE BENNO TĀLIVALŽA DZĪVE UN DAIĻRADE ANDRIS TEIKMANIS

2 JĀKOBSONE JANA

ĀRZEMJU DRAUDZĪBAS UN KULTŪRAS SAKARU 

BIEDRĪBAS LOMA MĀKSLA SIZSTĀŽU APMAIŅĀ STARP 

LATVIJAS PSR UN FRANCIJU (1962-1989)

OJĀRS SPĀRĪTIS

3 KĀRKLĪTE LAURA
ARHITEKTA OĻĢERTA KRAUKĻA PROJEKTĒTĀS 

CELTNES UN INTERJERI
RIHARDS PĒTERSONS

4 LĀSS MĀRA KĀRLIS JANSONS (1896-1986). MEMORIĀLĀ TĒLNIECĪBA LAILA BREMŠA

5 OKDALDERE LAURA BALTIJAS MĀKSLINIEKU SAVIENĪBA KRISTIĀNA ĀBELE

6 ROŽLAPA KATRIONA LUĪZE
LIEPĀJAS KAROSTAS UN TĀS ARHITEKTŪRAS 

MANTOJUMS
RIHARDS PĒTERSONS

7 ŠĀVĒJA AGATE MARTA PORTRETS ARVĪDA EGLES DAIĻRADĒ KRISTĪNE OGLE

8 VEINBERGA SINTIJA
RŪPNIECISKAIS MĒBEĻU DIZAINS LATVIJĀ 20.GS/ 70. 

GADOS
EDĪTE BĒRZIŅA

2018 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS



1 EMSIŅA ANNA MĀRA BRAŠMANE UN DOKUMENTĀLĀ FOTOGRĀFIJA INTA PUJĀTE

2 FELDMANE IVETA
SOCIĀLI POLITISKĀS KRITIKAS ASPEKTS LEONARDA 

LAGANOVSKA MĀKSLĀ. 1984. - 1994.
AIGA DZALBE

3 GRITĀNS GUNTARS KOMPONISTU PORTRETI LATVIJAS MĀKSLĀ (1945-1990) LAILA BREMŠA

4
JAUNZEMS - 

PĒTERSONS
ULDIS

PAULA STRADIŅA MEDICĪNAS VĒSTURES MUZEJA 

LATVIJAS GLEZNU KOLEKCIJAS IZVEIDE UN ATTĪSTĪBA

GINTA GERHARDE - 

UPENIECE

5 NURŽA BAIBA VALDIS VILLERUŠS. ASAMBLĀŽA EDUARDS KĻAVIŅŠ

6 OZOLIŅA MONTA LATVIEŠU DZIESMU SVĒTKU PLAKĀTU EVOLŪCIJA KRISTĪNE OGLE

7 SKUJA ANETE
ARHĪVU MATERIĀLU IZMANTOJUMS LATVIJAS 

LAIKMETĪGAJĀ MĀKSLĀ PERIODĀ 2000 - 2017
AIGA DZALBE

2019 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS
TĒMA VADĪTĀJS

1 BARGA MADARA
ARHITEKTA FRĪDRIHA SKUJIŅA DAIĻRADE 1890 - 

1957. SPLENDID PALACE
LAILA BREMŠA

2 BEBRIS RIHARDS
KLUSĀS DABAS ŽANRS INTERPRETĀCIJA 

PADOMJU PERIODA LATVIJAS GLEZNIECĪBĀ
AIGA DZALBE

3 BRIĢIS AGRIS
KOSMOSA TĒMA LATVIEŠU MĀKSLĀ 20. GS. 

OTRAJĀ PUSĒ

ANDRIS 

TEIKMANIS

4 KAZBUĶE ZANE
PADOMJU LAIKA MIKRORAJONU ARHITEKTŪRA 

LATVIJĀ (1950. - 1980. GADS)
JĀNIS TAURENS

5 KOKORIŠA ILGA HRUŠČOVKA - NO SAPŅA LĪDZ GRAUSTAM
RIHARDS 

PĒTERSONS

6 KOPŠTĀLE EGITA
RAKSTU KRĀJUMA "LATVJU MĀKSLA" 1970. - 1990. 

GADA RAKSTI KĀ MĀKSLAS PROCESU VĒRTĒTĀJS
AIGA DZALBE

7 LAGANOVSKA ANNA RADOŠAIS PĒTĪJUMS LATVIJAS MĀKSLĀ
ANDRIS 

TEIKMANIS



8 LEVENŠTEINA ANETE
VILHELMS NEIMANIS LATVIJAS KULTŪRAS 

VĒSTURĒ

ELITA 

GROSMANE

9 MIHELSONE ANDRA
INDUSTRIĀLĀ AINAVA 20. GS. OTRAS PUSES 

GRAFIKAS MĀKSĀ LATVIJĀ

RAIMONDS 

KALĒJS

10 RAMZA
ELĪZA 

ELIZABETE

EDVĪNS STRAUTMANIS ABSTRAKTAJĀ 

EKSPRESIONISMĀ

RAIMONDS 

KALĒJS

2020 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS TĒMA VADĪTĀJS

1 BALODE KRISTA
PADOMJU LATVIJĀ TAPUŠĀS ROMAS KATOĻU UN 

LUTERĀŅU ALTĀRGLEZNAS (1945-1990).
RŪTA KAMINSKA

2 BRIEDE LAURA

BALTIJAS VALSTU (LATVIJAS, LIETUVAS, 

IGAUNIJAS) BĀKAS KĀ INDUSTRIĀLĀ 

MANTOJUMA OBJEKTI, TO ARHITEKTŪRA UN 

SAGLABĀŠANA.

RIHARDS 

PĒTERSONS

3 DONE INETA
INDRIĶA STŪRMAŅA ARHITEKTŪRAS 

FOTOGRĀFIJA
LAILA BREMŠA

4 KALSNAVA LIENE
RĪGAS MĀKSLINIEKU GRUPAS BIEDRU VEIDOTIE 

PLAKĀTI LAIKA POSMĀ NO 1920.–1930. GADAM

RAIMONDS 

KALĒJS

5 MIERIŅŠ OSKARS

STIKLS LATVIJAS 21. GADSIMTA ARHITEKTŪRĀ: 

TEHNOLOĢISKIE, ARHITEKTONISKIE UN SOCIĀLI 

EKONOMISKIE ASPEKTI

JĀNIS TAURENS

6 OŠE SANITA
JĀNIS KALNIŅŠ (1884–1983). PEDAGOGS, 

MĀKSLINIEKS, RAKSTNIEKS

KRISTIĀNA 

ĀBELE

7 ROMANOVSKA DZINTRA
20. GS. 20.-30. GADU RŪPNIECISKAIS PORCELĀNS 

LATVIJĀ
INESE SIRICA

8 REINBERGA IEVA
OSKARA NORĪŠA (1909-1942)  DAIĻRADE UN 

BIOGRĀFIJA
AGITA GRITĀNE

9 ROZENTĀLE LAURANCE MĀKSLINIEKS MIĶELIS ROZENTĀLS (1907 - 1952) KRISTĪNE OGLE

10 STUTIŅA PAULA OLGAS ŠILOVAS TĒLNIECĪBA LĪDZ 2002. GADAM LAILA BREMŠA

11 ŠVINKA KATE IESKATS  EDUARDA GAIĶA DAIĻRADĒ INTA PUJĀTE

12 TRILLO IEVA

PIEMIŅAS ZĪMES UN DEKORATĪVĀ TĒLNIECĪBA 

JŪRMALAS PILSĒTVIDĒ LAIKA POSMĀ NO 1991. 

GADA

RIHARDS 

PĒTERSONS

2021 UZVĀRDS VĀRDS
DZIMŠANAS 

GADS TĒMA VADĪTĀJS



1 AURIŅA
BIRUTA

Grafiķa Pētera Kalves (1882-1913) mākslinieciskā 

darbība KRISTĪNE OGLE

2 BARGA

MADARA

Kinoteātris Splendid Palace Rīgā kino industrijas 

attīstības kontekstā (20. gadsimta 20. gadi) LAILA BREMŠA

3 BRĀLĪTE
REBEKA 

LŪCIJA Arhitektu grupa “Māja” JĀNIS TAURENS

4 BULA
INĀRA

Mākslinieka – restauratora Staņislava Astiča loma 

restaurācijas attīstībā Latvijā SILVIJA GROSA

5 BURTNIECE
RAMONA

Bērnu mēbeles Latvijas Padomju laika periodā 

1945 – 1991 OJĀRS SPĀRĪTIS

6 STOMA
LIBERTA

Viduslaiku Rīgas pilsētbūvniecība un arhitektūra 

Ritas Zandbergas skatījumā

ELITA 

GROSMANE

2022
UZVĀRDS VĀRDS

DZIMŠANAS 

GADS TĒMA VADĪTĀJS

1

  SLEIKŠA SANTA

Kurzemes un Zemgales sprēslīcu formas un 

ornaments. 19. gadsimts - 20. gadsimta sākums Inese Sirica

2

 PUDĀNE AGATE

Arhitektūras pieminekļu iekļaušana kultūras 

pieminekļu sarakstā Latvijas PSR laikā no 1960. 

gadu beigām līdz 1980. gadu vidum Rūta Kaminska

3
TRUŠELE AGNESE

Pēc valsts neatkarības atgūšanas no Latvijas izvestās 

gleznas un ar tām saistītās norises Ojārs Spārītis



KONSULTANTS

KONSULTANTS

EMILS MELDERIS 

(1889 - 1979)

LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJA
MĀKSLAS VĒSTURES UN TEORIJA  /  MĀKSLAS ZINĀTNES NODAĻA  /  VIZUĀLĀS MĀKSLAS UN KULTŪRAS VĒSTURE UN TEORIJA

DIPLOMDARBU  /  BAKALAURA DARBU TĒMAS

1965.  -  2022.



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS



IVARS STRAUTMANIS

KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS



L. STĪPNIEKS

KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS

NEBIJA IZLAIDUMA



KONSULTANTS

KONSULTANTS

NEBIJA IZLAIDUMA



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

NEBIJA IZLAIDUMS



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS

NEBIJA IZLAIDUMA



KONSULTANTS

KONSULTANTS

NEBIJA IZLAIDUMA



KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS

NEBIJA IZLAIDUMA



KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

I. RUNKOVSKIS

KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS



KONSULTANTS

KONSULTANTS



KONSULTANTS

RECENZENTS

MĀRTIŅŠ KUPLAIS

JĀNIS TAURENS

RIHARDS PĒTERSONS

RIHARDS PĒTERSONS

SILVIJA GROSA

DAINA LĀCE

ANDRIS TEIKMANIS



JEVGENIJA LOGINOVA

RECENZENTS

MĀRTIŅŠ KUPLAIS

ANDRIS TEIKMANIS

AIGA DZALBE

STELLA PELŠA

RIHARDS PĒTERSONS

KRISTIĀNA ĀBELE

SANTA MIČULE

RIHARDS PĒTERSONS

ELVIJA POHOMOVA

RECENZENTS



RECENZENTS

RECENZENTS



JĀNIS TAURENS

HELĒNA DEMAKOVA

ANDRIS TEIKMANIS

INESE SIRICA

STELLA PELŠE

INESE SIRICA

RAIMONDS KALĒJS

RECENZENTS



RECENZENTS

OJĀRS SPĀRĪTIS

KARĪNA HORSTA

INTA PUJĀTE

KRISTĪNE OGLE

EDUARDS 

KĻAVIŅŠ

IEVA ROSNE

SILVIJA GROSA

KRISTIĀNA ĀBELE

EDUARDS 

KĻAVIŅŠ

AIGA DZALBE

LAILA BREMŠA

LAILA BREMŠA

RECENZENTS



EDUARDS 

KĻAVIŅŠ

RIHARDS 

PĒTERSONS

KARĪNA HORSTA

RIHARDS 

PĒTERSONS

EDĪTE BĒRZIŅA

OJĀRS SPĀRĪTIS

RECENZENTS

Anete Ulmane

Rihards Pētersons

Liāna Liepa


